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VEB 2023 APP
EGY APPLIKÁCIÓ – SZÁMTALAN ÉLMÉNY
A BAKONY-BALATON RÉGIÓBAN

TÖLTSD LEÉS MERÜLJ EL A KULTÚRÁBAN!

személyre szabható
programajánló

szűrési lehetőségek

térképes programkereső

egyszerű jegyvásárlás
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Zalahaláp

Kéthely
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Sümeg

Balatonalmádi

Várpalota

Veszprém

Siófok

Fonyód

Marcali

Keszthely

Tapolca

Balatonfüred

Tihany

MÁJUSI PROGRAMOK
Balaton – Bakony – Veszprém 
2023-ban Veszprém városa a Bakony és Balaton 
régióval közösen viseli az Európa Kulturális Fővárosa 
címet. | 116 együttműködő település. | Több, mint 
300 kulturális, művészeti és közösségi projekt. | 
Közel 3000 program egész évben.
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GYÁRKERT KULTÚRPARK MEGNYITÓ

GIZELLA NAPOK ÉS GYEREKERT

SZÖRNYEK ÉS SELLŐK PREMIER

TÁNC XXV. NEMZETKÖZI  

KORTÁRS FESZTIVÁL

MUSICOLOURS EURÓPAI  

IFJÚSÁGI ZENEI FESZTIVÁL

1
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BŰVÖS BÁBOS FESZTIVÁL  – AMATŐR BÁBCSOPORTOK  NEMZETKÖZI TALÁLKOZÓJA

VÖRÖSTÓI JÁTÉKFESZTIVÁL3

ROMKONCERT
4

NEMZETKÖZI PÁSZTORÜNNEP ÉS NÉPZENEI FESZTIVÁL
8

TERMÉSZETRE HANGOLVA –  KONCERT A KARSZTON

II. KŐFESZT - A SZABAD TÁNCHÁZ: PÜNKÖSDI FORGATAG  
A KÁLI-MEDENCÉBEN ÉS BADACSONYBAN

SZŐLŐHEGYEK SZAKRÁLIS ÖRÖKSÉGE A NYUGAT-BALATONNÁL  
– ISMERETTERJESZTŐ PROGRAMOK
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VALLIS MUSICALIS – PÜNKÖSDI  KOMOLYZENEI PROGRAMOK BAKONYBÉLBEN

2

A BOGLÁRI KÁPOLNAPROJEKT – NYILVÁNOS 
KIÁLLÍTÁSMEGNYITÓ A VASZARY GALÉRIÁBAN
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BELVÁROSI 
ÚJJÁSZÜLETÉS
Gyárkert Kultúrpark
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Eddig Veszprém sebhelye volt a terület, 
amely mostantól színes, nyüzsgő rendezvény
helyszínként, közösségi térként és izgalmas 
installáció köré épülő közparkként várja a 
látogatókat. Május első hétvégéjén szélesre 
tárja kapuit a Balaton Bútorgyár egykori 
telephelyén kialakított Gyárkert Kultúrpark. 

Adott	egy	2	hektáros	bekerített	terület	
Veszprém	belvárosának	kellős	közepén,	ahol	
a	fű	sem	nőtt,	és	amit	a	mindennapokban	
oly	régóta	kerülgettünk,	hogy	e	tényen	már	
morgolódni	és	értetlenkedni	is	elfelejtettünk.	
És	adva	van	egy	év,	melyhez	kapcsolódóan	
azt	szeretnénk,	ha	a	város	polgáraiban	olyan	
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emlékképek	is	kialakulhatnának,	melyek	
arról	szólnak,	hogy	a	sok	hosszú	távú	és	
koncepciózus	elgondolás	mellett	volt	idő,	
mikor	Veszprém	megengedhette	magának,	
hogy	kifordítsa	sarkaiból	a	világot.
Kifaragtuk	hát	a	varázsceruzát,	és	az	ország	
vezető	pop-up	építészeinek	segítségével	
megálmodtunk	egy	rendezvényhelyszínt,	
amely	4500	fős	befogadóképességével,	két	
színpadával	és	tucatnyi	vendéglátóegységével	
majd’	fél	éven	át	képes	lesz	befogadni	
mindent,	mi	első	ránézésre	csak	az	adott	
pillanat	örömmel	teli	megéléséről	szól,	ám	
hitünk	szerint	–	egy	kis	szerencsével	–	e	hely	
jóval	több	is	lehet	ennél.
A	Gyárkert	számunkra	az	összetartozás	és	
a	közös	emlékek	megélésének	helyszíne,	
az	új	élményeket	pedig	10-12	nemzetközi	
sztárfellépő,	valamint	az	országos	és	városi	
kedvencek	koncertjei	szolgáltatják	majd.	
Érdekes	látványossága	lesz	a	Közösségek	
Kertje,	benne	egy	monumentális	installációval,	
mely	az	EKF	szellemiségét	tükrözi.	

Az	EKF	programban	részt	vevő	116	település	
mindegyike	egy-egy	őshonos	facsemetetét	
kap,	amelyek	120	éves	vörösfenyővel	burkolt	
ládákba	kerülnek,	ezzel	emlékezve	a	120	éves	
Balaton	Bútorgyár	veszprémi	működésére.	 
A	növényládákból	több	mint	10	méter	magas	
torony	épül,	oldalukon	olvasható	lesz	a	
települések	neve.	Az	élő,	zöld	szimbólumok	
a	biodiverzitást	is	erősítik,	és	jelképezik	a	
sokféleségben	rejlő	erőt.	A	növényládák	és	a	
fák	az	EKF	év	után	a	településekre	kerülnek,	
örök	emléket	állítva	a	jeles	évnek	és	az	
összefogásnak.		
A	szabadtéri	rendezvényhelyszín	májustól	
szeptember	közepéig	működik,	utána	
közösségi	parkként	várja	a	látogatókat.	
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WWW.GIZELLANAPOK.HU

KÉPZŐMŰVÉSZET · STREET ART · IRODALOM · SZÍNHÁZ · BÁBSZÍNHÁZ
GYERMEK ÉS CSALÁDI PROGRAMOK · HAGYOMÁNYŐRZŐ BEMUTATÓK

EURÓPA-NAP · BALATONI KÖR - KÓSTOLD KÖRBE · WAMP DESIGN VÁSÁR
TÖRTÉNELMI FELVONULÁS · NÉPMŰVÉSZETI KIRAKODÓVÁSÁR

30Y   PUNNANY MASSIF   IRIE MAFFIA
HŐSÖK   BUDAPEST BÁR   NEOTON FAMÍLIA
PÉTERFY BORI & LOVE BAND   JÁRAI MÁRK

RUBBER PUPPET  IVAN & THE PARAZOL  FRENK
BOHEMIAN BETYARS   ANALOG BALATON
HOOLIGANS   GODFATER.   RANDOM TRIP   

MAYBERIAN SANSKÜLOTTS   HOLLYWOODOO
MARÓT VIKI ÉS A NOVA KULTÚR ZENEKAR

   CSÍK ZENEKAR   BÉRCZESI RÓBERT   
ÁRON ANDRÁS ‘APEY’   LÁZÁR TESÓK

GERENDÁS PÉTER   MÖRK   HENRI GONZO
BLAHALOUISIANA  KAMA  HANGÁCSI MÁRTON

8   NAP
30 HELYSZÍN
70 INGYENES
     PROGRAM



Május 7. és 14. között közel száz ingyenes 
eseménnyel tölti meg a belvárost és a 
veszprémi várnegyedet a Gizella Napok.

Koncertek,	képzőművészeti	programok,	
színházi	és	bábszínházi	produkciók,	irodalom,	
gyermekprogramok,	hagyományőrző	és	
gasztronómiai	bemutatók,	történelmi	felvonulás	
és	népművészeti	kirakodóvásár	gazdagítja	a	
Királynék	Városának	legnagyobb	összművészeti	
fesztiváljának	műsorát.
Idén	30.	alkalommal	várja	a	közönséget	
Veszprém	kulturális	életének	meghatározó	
eseménye,	a	város	ezeréves	történelmi	
hagyományait	a	mai	kor	élményprogramjaival	
ötvöző	Gizella	Napok.	
A	színpadokon	a	hazai	könnyű-	és	világzenei	
paletta	színe-java	megfordul,	művészeti	

performanszoknak	és	workshopoknak	 
ad	otthont	a	FortunArt	udvar,	a	Kossuth	utca	
megtelik	a	régió	alkotóinak	portékáival,	míg	a	
mesevilággá	változó	Színházkertben	az	önfeledt	
gyermekkacajé	lesz	a	főszerep.
Ezen	a	héten	minden	utcasarkon	új	élményben	
lehet	részünk.	A	Gizella	Napok	a	kezdetektől	
a	helyi	alkotóközösségek	bemutatkozásának	
egyik	legfontosabb	alkalma	volt.	Ezek	a	kreatív	
erők	2023-ban	minden	eddiginél	nagyobb	
teret	kapnak,	és	számos,	a	VEB2023	által	
inspirált	kezdeményezést	ismerhetünk	meg	a	
fesztiválon.

További információ:  
www.gizellanapok.hu 

Köszöntő

Az	idei	Gizella	Napok	rendezvénysorozat	
más.	Különlegesebb,	mint	eddig	
bármikor.	A	város	legnagyobb	
ünnepe	jubileumra	készül.	Ebben	a	
különleges,	2023-as	évben	harmincadik	
alkalommal	költözik	be	a	belvárosba	
a	történelmi	forgatag,	mely	tiszteleg	
a	hagyományaink	előtt,	fejet	hajt	
Gizella	királyné	előtt,	valamint	ünnepli	
Veszprémet	és	a	veszprémieket.
Ünnep	számunkra	az	év,	hiszen	egész	
Európa	előtt	képviseljük	kultúránkat,	
tradícióinkat,	és	megmutatjuk	
értékeinket,	vendégszeretetünket.	
Legyünk	hát	büszkék,	hogy	Európa	
felfigyelt	ránk	és	közösségünk	erejére,	
mellyel	megnyertük	Veszprémmel,	a	
városunkkal,	az	otthonunkkal	az	Európa	
Kulturális	Fővárosa	címet.	Együtt!	A	siker	
közös,	az	ünnep	is	legyen	közös.	 
Ünnepeljünk	együtt	a	Gizella	Napokon	
idén	is!	

Porga Gyula 
polgármester 

VESZPRÉM  
ÖRÖMÜNNEPE
Jubileumi	kavalkád	a	30.	Gizella	Napokon
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MINDENKIT VÁR  
AZ EURÓPANAP
Idén a Europe Direct veszprémi irodájával 
velünk közösen kibővült programokkal várjuk 
az érdeklődőket az Európanapon.

Május	9-én	délután	a	Pannon	Köztéren	a	
VEB2023	EKF	zöld	mobilitási	szolgáltatásairól	
hallhatunk	kerekasztal-beszélgetést.	
A	VEB2023	EKF	mobilitási	stratégiai	
partnerünkkel	és	a	Europe	Direct	képviselőivel	
beszélgetünk	az	EKF	programok	klímabarát	
megközelíthetősége	érdekében	elért	közös	
eredményekről,	így	a	közösségi	közlekedés	
járatsűrítéseiről,	a	2023	forintos,	fix	áras	
veszprémi	vonatjegyekről,	a	csoportos	
utazásszervezésről,	és	a	nemzetközi	busz-	és	
kerékpárosforgalom	javítása	érdekében	kötött	
partnerségi	megállapodásokról	-	és	persze	arról	
is,	mi	mindent	tehetünk	még	annak	érdekében,	
hogy	régiónk	az	élen	járjon	a	klímatudatos	
közlekedési	megoldások	összekapcsolásában.

Május	13-án,	a	Fortuna-udvarban	tematikus	
előadásokat,	európai	önkéntes	programok	és	
szakmai	tanulmányi	utak	élménybeszámolóit	
hallgathatjuk	meg,	és	természetesen	idén	sem	
marad	el	az	Európa-kvíz.	A	látogatók	helyes	
kvízkitöltéseikért	értékes	nyereményekhez	is	

A	Europe	Direct	Veszprém	a	magyar	
Europe	Direct-hálózat	tagja,	amely	
része	az	információs	központok	egész	
Európára	kiterjedő	családjának.	
A	közel	430	irodát	magába	foglaló,	
az	Európai	Bizottság	által	koordinált	
hálózat	célja,	hogy	elérhető	közelségbe	
hozza	az	EU-t	a	helyi	lakosság	számára,	
korosztálytól	függetlenül.	
Az	iroda	jelen	van	a	közösségi	
médiában,	valamint	hírlevelek,	online	
és	offline	megjelenések	révén	igyekszik	
naprakész,	pontos	információkat	
nyújtani	az	uniós	ügyekről.

juthatnak:	VeszprémFest-,	Veszprém	Állatkert-
belépőjegyeket,	Fricska-utalványt,	valamint	
VEB2023	EKF	ajándékcsomagokat	lehet	nyerni.	
Természetesen idén is gondoltunk a kicsikre 
is:	a	gyermekeket	várják	az	ügyességi	játékok,	
mágnestáblák,	logikai	játékok.	Ezenkívül	két	
animátor,	valamint	egy	ingyenes	arcfestő	teszi	
még	izgalmasabbá	számukra	a	szombat	délutánt.
Keressék	bátran	a	Europe	Direct	Veszprém	sátrát	
a	Fortuna-udvarban,	az	Incognito	mögötti	téren!

Testvérvárosaink	előadóművészei	a	Gizella	Napokon

BAROKK 
FURULYAMUZSIKÁTÓL  
AZ UTCASZÍNHÁZIG

Az idei Gizella Napokon kiemelt figyelmet 
szentelünk Veszprém testvér és 
partnervárosai kultúrájának Európa Kulturális 
Fővárosában. A kulturális felhozatal épp olyan 
sokszínű lesz, mint maguk a testvérvárosok.

Láthatunk hagyományos táncokat az 
észtországi	Tartuból,	sepsiszentgyörgyi	
alternatív	pop-rockra	táncolhatunk	a	House	
of	Pioneers	együttes	jóvoltából,	és	barokk	
furulyamuzsikát	szólaltat	meg	a	nyitrai	Quatro	
Voce.	Nem	mindennapi,	izgalmas	utcaszínházi	
előadást	láthatunk	a	lengyelországi	Tarnowból.	
A	Kunnan	Pojat,	Rovaniemi	Város	Ritmus	
Zenekara	jazz-,	pop-	és	tánczenét	hoz	nekünk	
Finnországból,	és	hogy	Európán	kívülre	is	
kitekintsünk,	egy	multidiszciplináris	előadást	
láthatunk	kínai	színház-	és	akrobatikus	
elemekkel	Ningboból.	Érdemes	lesz	tehát	a	
Gizella	Napokra	jönni	május	13-án	és	14-én!	
Mindemellett	kulturális	intézményeink,	
nemzetiségi	és	testvérvárosi	baráti	köreink	is	
kiemelt	figyelmet	szentelnek	testvérvárosaink	
kultúrájának	megjelenítésének.	
A	Művészetek	Háza	Veszprém	például	 
Az irodalom utcája – az utca irodalma projekt 
keretében	látja	vendégül	több	testvérváros	
íróit,	költőit.	
A	passaui	hagyományőrző	csoport,	az	
Aranyfőkötős	Asszonyok	–	Goldhauben	Frauen	
népviseleteit	és	főkötőit	is	megcsodálhatjuk	
a	minden	évben	megszervezett	hagyományos	
felvonuláson. F
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Tudta, hogy Veszprém testvérvárosi 
kapcsolatai egészen 1970ig nyúlnak 
vissza? Városunk	ekkor	kötötte	meg	
első	együttműködési	szerződését	az	
észtországi	Tartuval.	A	több	mint	50	év	
alatt	a	kapcsolati	háló	azóta	már	jócskán	
kibővült,	jelenleg	11	testvérvárossal,	
valamint	2	további	partnervárossal	
rendelkezik	Veszprém.	
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Színpadi	programok
Május 13., szombat 
10:00	 	Szörnyek	és	Sellők	zenés	meseelőadás	

– premier
15:00	 	Csókolom,	hol	a	víz?	 

–	a	Kabóca	Bábszínház	előadása
17:00	 	Farkasházi	Réka	és	a	Tintanyúl

Május 14., vasárnap
10:00	 		Leskowsky	Hangszergyűjtemény	

különleges	hangszerbemutatója
15:00	 	Joós	Tamás:	Violon	király	és	Hanga	

Királykisasszony - zenés mesejáték
17:00	 	Halász	Judit	koncert

Május 20., szombat 
10:00  Kispipi és Kisréce  

–	a	nagyváradi	Lilliput	Bábszínház	
előadása	a	Színházi	Olimpia	keretében

15:00	 	Danny	Bain	és	Ágoston	Béla	
mesekoncertje

17:00  Apacuka koncert
19:00	 	Libertalia	-	Collective	Moves	előadás

Május 21., vasárnap
10:00  Pártás királylány  

–	a	Majorka	Bábszínház	előadása
15:00	 Lovászi	Edina	bábkoncert	
17:00	 Hahó	Együttes	koncertje

Május 27., szombat 
10:45 Kaláka gyerekkoncert
16:00	 Belvárosi	Betyárok	koncert
18:00  Karromoto: The Wooden Circus  

–	cirkuszi	marionett	a	Színházi	Olimpia	
keretében

Gyereknap
Május 28., vasárnap 
10:45	 Ricsi	Bácsi	játszóháza
15:00	 	Clive	Chandler:	Punch	and	Judy	 

–	vásári	bábjáték	a	Színházi	Olimpia	
keretében

17:00	 	Kárász	Eszter	és	az	Eszter-lánc	
mesezenekar

Május 29., hétfő
10:00	 	Ariel	Bábszínház:	Csizmás	Kandúr	 

–	bábszínházi	előadás	a	Színházi	
Olimpia	keretében

15:00	 	Salvatore	Gatto:	Pulcinella	–	vásári	
bábjáték	a	Színházi	Olimpia	keretében

17:00 Kiskalász koncert

Egyéb	programok
Babajátszóház,	
Baba-mama	sarok,	
Kezeslábas	Játszóház,	
Kézműves	alkotóház,	
7	próba	az	Eötvös	Károly	Megyei	Könyvtárral,	
Trillamanók,	
STAMP	–	a	Demo	Egyesület	 
designtematikájú	foglalkozása,	
Hangolóra,	
Frutti	és	Veggi	roadshow,	
Kerek	Perec	gasztronómiai	játszótér,	
Királynők	Kertje	–	Paradicsom	Projekt,	
ügyességi	játékok	a	VEDAC	szervezésében

A tavalyi sikerre való tekintettel idén is igazi gyerekbirodalommá alakul a Színházkert! Koncertek, 
kézműves foglalkozások, játszóházak, kalandjátékok töltik meg Veszprém belvárosának talán 
legmeseszerűbb parkját három hétvégén át, a Gizella Napoktól egészen Gyereknapig.

GYEREKERT
Ingyenes	családi	programok
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XXX GYEREKERT

2023. MÁJUS 13-14., 20-21., 27-29.

Gizella Napoktól / Gyereknapig
Veszprém / Színházkert
A VEB2023 EKF kiemelt gyerekprogramja

APACUKA • BELVÁROSI BETYÁROK
FARKASHÁZI RÉKA ÉS A TINTANYÚL
HAHÓ EGYÜTTES • HALÁSZ JUDIT 
KALÁKA • KISKALÁSZ ZENEKAR
LOVÁSZI EDINA • KÁRÁSZ ESZTER
ÉS AZ ESZTER-LÁNC MESEZENEKAR

KABÓCA BÁBSZÍNHÁZ
SZÖRNYEK ÉS SELLŐK

ZENÉS MESEELŐADÁS – PREMIER



10. SZÍNHÁZI OLIMPIA  

A kacsáknak mindig csak a szája jár? Hogy 
kerülnek szörnyek és sellők a Balatonba? Ki 
lesz a hős, aki végül mindent legyőz? Minden 
titokra fény derül a Szörnyek és Sellők 
mesedarabból, mely az ősszel megjelent 
könyv alapján született meg.

Csodás	tavunk,	a	Balaton	nem	csak	a	nyári	
fürdőzés	élményét	adja	nekünk.	Látványa,	
mindig	változó	színei	lenyűgözőek,	a	környező	
táj	barangolásokra	hívogat,	s	a	gazdag	
élővilágot	is	érdekes	felfedezni.	
Ám	hogy	ez	sokáig	így	maradjon,	óvnunk,	
védenünk	kell.	Ezt	a	felnövekvő	nemzedékben	
is	tudatosítani	kell,	persze	az	ő	nyelvükön.	
A	program	szervezője,	a	Művészetek	a	
Vidékfejlesztésért	Alapítvány	szándéka	szerint	
a	mese	nagy	szerepet	játszik	az	ökológiai	
szemléletformálásban.
Ezért	született	meg	a	Szörnyek	és	Sellők	című	
mesekönyv,	majd	a	belőle	készült	színdarab.	
Jeney	Zoltán	történetét	Baranyai	(B.)	András	
illusztrálta,	ám	az	egyik	szereplő,	a	kavicsfogú	
álteknős	mesebeli	kinézetét	a	gyerekek	
álmodták	meg	egy	rajzpályázat	keretei	között.	

A	történet	május	13-án	elevenedik	meg	először:	
az	ősbemutató	10	órakor	kezdődik	a	veszprémi	
Színházkertben,	a	GyereKert	keretében.
Az	előadás	formája,	az	élő	történetmesélés	
még	izgalmasabbá	teszi	a	mesét.	A	zenés	
darabban	fiatal	színészek	lépnek	fel,	akik	most	
bontogatják	szárnyaikat.	A	történetet	főként	
óvodás	és	kisiskolás	korosztálynak	ajánljuk,	 
de	nagyobbaknak,	sőt	felnőtteknek	is	 
érdekes	lehet.	A	színdarabból	sok	érdekes	
kérdésre	megkapja	a	választ	a	közönség.	

A 10. Színházi Olimpia keretében
a bábművészeti világtalálkozó programjai
kicsiket és nagyokat egyaránt várnak a 
GyereKert különböző helyszínein.
A program házigazdája a Kabóca 
Bábszínház.

Május 20., szombat 
10:00  Kispipi és Kisréce – Lilliput 

Bábszínház,	Nagyvárad

Május 27., szombat 
10:00	 	Traptop	Flotta:	A	Nap	és	a	Hold	

elrablása	–	gólyalábas	előadás	 
a Maskarádé réten

11:30	 	Dan	Marquez:	Funnykito	Show	 
–	Comedy	magic	show	 
a Maskarádé réten

15:00	 	Méhes	Csaba	és	a	Brass	in	the	Five:	
Brass	cirkusz	–	zenés	interaktív	
mesepantomim a Maskarádé réten

18:00  Karromato: The Wooden Circus 
– cirkuszi marionett a GyereKert 
színpadán
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Május 28., vasárnap
10:00	 	ORT	IKI:	 

Kökény	Matyi	a	Maskarádé	réten
14:30	 	Clive	Chandler:	GIANT	PUNCH	AND	

JUDY	–	óriásbábos	vonulás
15:00 	 	Clive	Chandler:	Punch	and	Judy	

–	vásári	bábjáték	a	GyereKert	
színpadán

18:00 	 	Sarkadi	Bence:	Világjáró	
marionettek a Maskarádé réten 

Május 29., hétfő
10:00 	 	Ariel	Bábszínház:	 

Csizmás	Kandúr	–	bábelőadás	 
a	GyereKert	színpadán

15:00		 	Salvatore	Gatto:	Pulcinella	–	vásári	
bábjáték	a	GyereKert	színpadán

A	műsorváltoztatás	jogát	fenntartjuk.
Partnereink:	Kabóca	Bábszínház,	VEDAC	
(Veszprémi	Egyetemi	és	Diák	Atlétikai	
Club),	Eötvös	Károly	Megyei	Könyvtár,	
Demo	Egyesület,	Lélek	Éled	Kör	Egyesület

MEGELEVENEDIK  
A MESEKÖNYV

Például,	hogy	lehetséges-e,	hogy	egy	
tündér	megbetegszik?	Hogy	egy	egész	tó	
gyengélkedik?	Hogy	a	kacsák	kétségbeesnek?	
Mit	keresnek	sellők	 
a	Balatonban?	Hogy	kerül	oda	egy	óriáspolip?	
És	ki,	de	főleg	hogyan	segít,	ha	segítségért	kiált	 
a	tó,	a	nád,	a	sás	népe?	
Az	ősbemutató	után	a	darab	körbejárja	a	
tavat.	Mivel	a	mese	a	Balatonról	szól,	ezért	
természetesen	balatoni	strandok	adnak	otthont	
a	mesejátéknak.

Itt lépnek színre a Szörnyek és Sellők: 

2023. május 13., 10:00 – Veszprém
2023. július 05., 11:00 – Badacsony
2023. július 06., 11:00 – Csopak
2023. július 07., 11:00 – Fonyód
2023. július 08., 11:00 – Balatonfűzfő
2023. július 09., 11:00 – Balatonederics
2023. július 29., 10:00 – Kapolcs
2023. augusztus 03., 11:00 – Révfülöp    
2023. augusztus 04., 11:00 – Vonyarcvashegy    
2023. augusztus 05., 11:00 – Balatonberény    
2023. augusztus 06., 16:00 – Zánka
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Bábos gyerekcsoportok lepik el Veszprém 
városát május 11. és 14. között. A Pápai 
Művelődéstörténeti Társaság a Pegazus 
Bábszínházzal karöltve szervezi meg a Bűvös 
Bábos Fesztivált, mely sok meglepetést  
tartogat a közönségnek. 

Mese-mese-mátka - a mindenki által ismert 
mesés	mondat	megihlette	a	Veszprémbe	
érkező	gyerekcsoportokat,	amelyek	bábszínházi	
és	rendhagyó	helyszíneken	mutatják	be	
produkcióikat.	Teljes	előadásokat	is	megnézhet	
a	közönség,	de	bárki,	bárhol	belecsöppenhet	
egy	játékos,	bábos	villámcsődület	közepébe.	
Sőt,	ez	nemcsak	Veszprémben,	hanem	több	
Balaton-parti	településen	is	megtörténhet.	
„Közel	30	csoport	400	gyermekkel	érkezik	a	
városba.	Mindnyájan	fellépnek	az	Agórában,	
ahol	pénteken	és	szombaton	mutatják	be	az	
előadásokat,	amelyeket	már	hosszú	ideje	

próbálnak,	kifejezetten	erre	a	fesztiválra.	
Minden	csoport	hoz	magával	egy-egy	kiállítást,	
amely	a	múltjukat,	elődeiket	mutatja	be,	így	a	
közönség	megismerheti	a	magyar	bábjátszás	
történetét”	–	mesélte	el	Végh	Zsolt,	a	Pegazus	
Bábszínház	igazgatója.	
A	bábfesztivál	leglátványosabb	eseménye	a	
belvárost	átszelő	felvonulás	lesz.	A	május	13-án	
szombaton	18	órakor	induló	menet	bábokkal,	
zeneszóval,	óriás	sárkánnyal,	busókkal	indul	a	
Szent	Imre	térről,	áthalad	a	Kossuth	utcán,	a	
Megyeház	téren,	majd	az	Auer	parkon	át	érkezik	
meg	az	ActiCitybe.		Itt	egy	igazi	bábos	parádé	
részese	lehet	a	közönség:	profi	bábelőadások,	
bábkészítő	foglalkozások	fogadják	nemcsak	
az	ifjú	bábosokat,	hanem	minden	veszprémi	
családot.	
Vasárnap	pedig	-	a	fesztivál	zárásaként	-	bábos	
kavalkád,	előadás,	koncert,	játszóházak	várnak	
kicsiket	és	nagyokat	az	ActiCityben.	

VARÁZSLATOS  
BÁBOS KAVALKÁD 
Közel	30	gyermekcsoport	érkezik	 
a	Bűvös	Bábos	Fesztiválra	

Veszprém	Agóra
Május 11., 18:00 Tücsköt,	bogarat	–	Kovács	
Norbert	gyermeklemez-bemutató	koncertje

Május 12., 9:30 Hol	volt,	hol	nem	volt	 
–	ünnepélyes	nyitóceremónia:	fesztiválinduló,	
köszöntők,	tánc,	zene,	ének,	közös	
bábtáncoltatás	

Május 12., 10:3012:00 és 13:3017:00  
Mese,	mese,	meskete	 
–	bábcsoportok	bemutatói	a	színpadon

Május 13., 9:3012:30 és 13:3017:00  
Mese,	mese,	meskete	 
–	bábcsoportok	bemutatói	a	színpadon

Kiegészítő programok  
az Agórában a fesztivál ideje alatt
Mackómesék	–	egyedi	mackóenteriőrök	
kiállítása
Pegazus	bábok	–	Sarkadi	Nagy	László	
bábtervező	bábjai	
Süsü	és	társai	–	Lévai	Sándor	bábterveinek	
kiállítása
Rég	volt,	hogy	is	volt	–	az	érkező	bábcsoportok	
megyéinek	bábhagyományait	bemutató	kiállítás

Veszprém	belvárosa	
Május 13., 18:00	Kavalkád	–	bábos	felvonulás	
óriásbábokkal,	fúvós	zenekarral,	a	Pegazus	
Színház	tagjaival,	kínai	sárkányokkal,	busókkal	
(Indulás	a	Kossuth	utcáról,	a	Megyeháza	előtti	
téren	és	az	Auer	parkon	át	az	ActiCitybe.)

ActiCity
Május 12., 18:00	Ilók,	Mihók	és	 
más	bolondságok	–	a	zalaegerszegi	 
Griff	Bábszínház	előadása

Május 12., 19:00 Táncház Vastag Richárddal  

Május 13., 19:00	A	győri	Vaskakas	 
Bábszínház	előadása

Május 13., 20:00 Dzsungelvarázs	 
–	a	Tűzvarázs	Produkció	tűzszínházi	showja

Május 14., 9:00tól
Parádé	–	Pegazus	játéktér,	kézműves	
játszóházak
Borbuly,	a	falánk	törpe	–	a	Csurgó	zenekar	
koncertje
Az	égigérő	fa	–	a	pécsi	MárkusZínház	előadása
Lufihajtogatás	Dömötör	Zsolt	világbajnokkal,	
arcfestés,	mesesátor

Május 14., 12:30 Itt	a	vége,	fuss	el	véle!	 
–	ünnepélyes	záróceremónia

A Veszprém Agórában és az ActiCityben a
Bütykölő kézműves játszóház várja a gyerekeket
az előadások közben!

Balatonfüred	és	Tihany
Május 11., 13.  
Csinnadratta	–	bábtáncoltató	flashmobok
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BŰVÖS BÁBOS 
FESZTIVÁL
Ingyenes	programok	május	11.	és	14.	között

A	programok	ingyenesen	látogathatóak.
További információk: www.buvosbabosfesztival.hu
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ACTICITY
Veszprém	új	közösségi,	kulturális	tere

Edzési és fellépési lehetőségeket biztosít 
a veszprémi tánc és mozgásművészeti 
csoportoknak a volt gyermekkórház megújult 
épülete. Az új intézmény ActiCity néven, május 
11én nyitja meg kapuit.

Az	Európa	Kulturális	Fővárosa	programhoz	
kapcsolódva	több	infrastrukturális	fejlesztés	
valósult	már	meg,	illetve	számos	használaton	
kívüli,	vagy	alulhasznosított	épület	újult	meg	és	
kapott	új	funkciót.	

Az	1904-ben,	eredetileg	gyermekmenhelynek	
épült	házban	1955-től	a	Heim	Pál	
Gyermekkórház	működött,	majd	megszűnése	
után	több	mint	húsz	évig	üresen	állt	az	
ingatlan.	Az	Európa	Kulturális	Fővárosa	cím	
elnyerése	lehetőséget	teremtett	arra,	hogy	
az	épületegyüttes	megújulhasson.	Az	ActiCity	
létrehozása	nem	csupán	a	legnagyobb	
infrastrukturális	EKF	beruházás,	de	talán	egyben	
a	legfontosabb	is	a	veszprémi	közösségek	
számára.		

Az	új	intézménynek	hála	a	városban	eddig	
elszórtan	működő,	folyamatosan	helyhiánnyal	
küszködő,	mozgásművészetekkel	foglalkozó	
egyesületek	kényelmes,	tágas	körülmények	
között	edzhetnek,	gyakorolhatnak	és	kapnak	új	
tereket	fellépéseikhez.	
Többek	között	kialakítottunk	egy	
falmászótermet,	hiszen	a	mozgásforma	olimpiai	
sportágként	egyre	népszerűbb.	„Méltó	otthonára	
talál	a	veszprémi	mászás.	Célunk,	hogy	minél	
több	emberrel	ismertethessük	meg	ezt	a	
sportágat.	A	200	négyzetméter	mászófelülettel	
rendelkező	teremben	kezdőktől	a	válogatott	
sportolókig	mindenki	megtalálhatja	számításait”	
–	árulta	el	Strommer	Soma	és	Strommer	László,	
a	veszprémi	falmászók	vezetői.
Az	ActiCity	másik	állandó	lakója	a	Victoria	
Art&Sport	Egyesület.	Óvodásoktól	az	
egyetemistákig	közel	száz	növendék	tanulhat	
itt	balettet,	ritmikus	sportgimnasztikát,	modern	
táncot	és	szteppet	ideális	körülmények	között.	
„Profi	balettstúdiót	alakítottak	ki	nekünk,	ahol	
speciális	balettpadló,	tükrök,	rudak	is	segítik	
a	megfelelő	gyakorlást.	Az	új	hely	nagyszerű	
lehetőséget	teremt	a	táncosok	további	
fejlődésére”	–	emelte	ki	az	egyesület	vezetője,	
Podolszkaja	Viktória.

Ifjak	és	fiatalok	ropják	a	táncot	a	jövőre	fél	
évszázados	Veszprém-Bakony	Táncegyüttesben.	
„Nagy	öröm,	hogy	végleges	helyszínre	
költözhetünk,	és	az	öltözéktárunknak	is	
állandó	helye	lesz.	Az	új	hely	az	együttes	olyan	
frissítő	műhelye	is	lehet,	melybe	még	többen	
bekapcsolódhatnak”	–	fejezte	ki	reményét	Kádár	
Ignác,	a	táncegyüttes	vezetője,	a	Népművészet	
Ifjú	Mestere,	Örökös	Aranysarkantyús	Táncos.
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2023	folyamán	számos	kiemelt	programunknak	
is az ActiCity ad majd otthont: a Veszprémi 
Ballett	GrandPrix,	a	Kárpát-medencei	kórusokat	
városunkba	hozó	Dalvölgy,	valamint	táncházak,	
konferenciák	sora	egészíti	ki	a	központ	
mindennapi	működését.

ILYEN VOLT
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Mindenki	felfedezheti	a	kortárs	tánc	szépségét
A TÁNC FESZTIVÁLJA
A VeszprémBalaton 2023 Európa Kulturális 
Fővárosa cím évében jubileumot ünnepel a 
25. Tánc Fesztiválja. A május 15. és 20. között 
zajló nemzetközi összművészeti találkozó 
repertoárjában a kortárs táncművészet jeles 
képviselőinek produkciói mellett zenei és 
bábszínházi csemegék is szerepelnek.

Mára	már	különleges	rangot	jelent	a	fellépők	
számára,	ha	bekerülhetnek	a	nagy	múltú,	
veszprémi	TÁNC	Nemzetközi	Kortárs	Fesztivál	
szereplői	közé,	és	összemérhetik	tudásukat	a	
zsűri	előtt.	Ez	azt	is	jelenti,	hogy	a	legkiválóbb	
előadókkal	találkozhat	a	közönség.	
A	kortárs	tánc	hallatán	sokan	megrémülnek,	
hogy	számukra	ez	a	műfaj	nem	értelmezhető.	
Voltaképpen	mi	is	jellemző	erre	a	műfajra?	
„A	kortárs	táncnak	mindig	is	sajátja	volt	a	
kísérletező	kedv.	Az	előadóművészetek	közül	
talán	erre	a	leginkább	jellemző	a	napjainkban	
népszerű	crossover,	tehát	hogy	műfajokat	
szabadon	keresztez,	áramoltat	az	egyes	
darabokon	belül.	Például	nem	kizárt,	hogy	
egy	előadáson	a	képzőművészet	is	megjelenik	
a	tánc	mellett.	A	zene	természetes	kísérő,	
de	színházi	elemek	is	erősen	jellemzik.	Azt	

gondolom,	hogy	a	kortárs	tánc	a	művészetek	
között	a	legbefogadóbb”	–	vallja	Horváth	Csaba,	
a	fesztivál	művészeti	igazgatója.	
A	program	összeállításakor	fontos	volt	a	
műfajok	sokaságának	megjelenítése,	de	a	
hagyományokra	is	építenek.	Megjelenik	a	tánc	
tradicionális	műfajként,	amelyben	a	táncosok	
teste,	az	esztétikus	mozgás	a	hangsúlyos.	
Mindemellett	az	előadások	tartalmilag	is	erősek.
Hogyan	járul	hozzá	a	Tánc	Fesztiválja,	hogy	
közelebb	hozza	a	közönséghez	a	műfajt?	„A	
felnövekvő	generációval	is	meg	szeretnénk	
ismertetni	a	kortárs	táncot,	ezért	mesejáték	is	
szerepel	a	programban,	de	a	legtöbb	program	
nem	életkorhoz	kötött.	Úgy	is	igyekeztünk	
összeállítani	a	repertoárt,	hogy	a	humor	fő	
elem	legyen.	Az	emberek	megriadnak,	amikor	
meghallják,	hogy	kortárs	tánc.	Sokan	azt	
gondolják,	hogy	a	táncosok	értelmetlenül	
vonaglanak,	és	nem	követhető,	ami	a	színpadon	
történik.	Van	egyfajta	előítélet,	hogy	a	
kortárs	tánc	elitista	művészeti	irányzat,	csak	
az	avatottaknak	szól.	Azt	gondolom,	hogy	
ezzel	a	válogatással	meg	tudjuk	cáfolni	a	
sztereotípiákat”	–	fejezte	ki	reményét	Horváth	
Csaba.

20 21

Ne ülj a dugóban, lazulj el, gyere  
vonattal az EKF eseményeire! 

Válts vonatjegyet Veszprémbe 2023 forintért az alábbi fesztiválok időpontjában: 

Gizella Napok 2023 – május 7-14. | Magyar Mozgókép Fesztivál – június 7-10. | EKF 
Felező – június 14-18. | VeszprémFest 2023 – július 12-16. | Rozé, Rizling és Jazz 
Napok – július 12-16. | Veszprémi Utcazene Fesztivál 2023 – július 19-22. | Auer 
Fesztivál – augusztus 1-6. | Kőfeszt – augusztus 3-6. | INOTA Fesztivál – augusztus 31. 
-szeptember 3. | BALKAN: MOST fesztivál – szeptember 7-9. | Balaton Wine and 
Gourmet – szeptember 21-24. | Jazz Fesztivál – november 16-19.



Compagnie	Belova-Iacobelli:	
Tchaïka 
2023. május 16., 21:00  
Veszprém, Hangvilla, 3. emeleti stúdió
A	színfalak	mögött	egy	Tchaïka	nevű	idősödő	
színésznő	azzal	küzd,	hogy	felidézze,	miért	is	
van	ott.	Megérkezik	egy	fiatal	nő,	aki	eszébe	
juttatja,	hogy	este	Arkadina	szerepét	kell	
eljátszania	Csehov	A	sirály	című	drámájában. 

Hiroaki	Umeda:	Split	flow	 
és	Intensional	Particle
2023. május 16., 19:00 
Veszprém, Hangvilla, színházterem
A	Split	flow	című	optikai	táncelőadás	során	a	
művész	két	különböző	fizikai	állapotot	vetít	egy-
másra,	a	kettősség	vizualizálásának	érdekében.	
Intensional	Particle:	Amikor	távolról	szemlélünk	
vízeséseket	vagy	folyókat,	úgy	tűnhet,	hogy	
mozdulatlanok,	azonban,	ha	mikroszkopikus	
szintre	nagyítjuk	őket,	észrevehetővé	válik,	
hogy	szüntelen,	hullámzó,	örvénylő,	áramló	
mozgásból	állnak.

Miet	Warlop:	After	All	Springville
2023. május 2021., 20:00 
Veszprém, Hangvilla, színházterem
Történet	egy	színes	füstöt	eregető	
kartondobozházról	és	annak	lakóiról:	egy	
elegáns,	sétáló	asztalról,	egy	férfiről,	aki	
csak	a	szemetet	akarja	kivinni,	egy	frusztrált	
biztosítékdobozról	és	egy	nagyon	hosszú	
nadrágról,	melyekben	változatos	mértékű	a	
bohózatra	és	a	katasztrófára	való	hajlam.

Baro	d’evel:	Là		
2023. május 17., 20:00 
Agóra Veszprém, színházterem
Két	ember	és	egy	pajzsos	varjú	vezeti	egymást	
egy	különös,	érzékeny	és	költői	balettben,	
amelyben	minden	test	nyomot	hagy	maga	után,	
és	amelyben	minden	történet	megíródik.
Kifordítja	a	belső	világunkat,	mint	egy	kesztyűt,	
arra	ösztönözve	bennünket,	hogy	szemügyre	
vegyük	önmagunkat	a	gesztusaink	formálta	
felszín	változékony	tükrében.	 
A 10. Színházi Olimpia keretében bemutatott 
előadás
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Május 26án két izgalmas kiállítás nyílik 
a Dubniczaypalotában: két hasonló, de 
egymástól független kísérlet művei tárulnak  
a közönség elé.

Szabó	Dezső	tárlata	a	fonyódi	hegycsúcsokat,	
míg	Szalontai	Ábel	kiállítása	Badacsonyt	
mutatja	be.	Mindkét	művész	egy	pontról,	egy	
eszközzel,	több	mint	egy	évtizedig	fotózta	a	
túlpartot.
Szabó	Dezső	a	szigligeti	kikötőből	1996	
őszétől	közel	18	évig	azonos	beállításban	és	
ugyanolyan	típusú,	filmes	fényképezőgéppel	
fotózta	a	túlparton	magasodó	Fonyódi-hegy	
ikerkúpjait.	

A fotózás mély megtapasztalásokkal mintegy 
imádsággá vált Szalontai Ábel számára. 

„Az	ismétlődést	tudatosan	központban	tartó	
fotográfiáim	az	ember	személyes	kozmikus	
jelenlétét	vizsgálták.	Az	ismétlődés	számomra	
a	megértés	és	a	befogadás	ritmusát	követni	
szándékozó	alkotói	nyelv”	–	vallja	Szalontai	
Ábel	a	Badacsony-sorozatról.
Szalontai	Ábelt	szoros	szálak	fűzik	a	
Balatonhoz.	Közel	két	évtizede	kezdett	el	
tudatosan	egy	témával	foglalkozni:	a	legendás	
balatoni	tanúheggyel,	a	Badacsonnyal.
„Van	egy	nagyon	személyes	indíttatás:	a	nyarak	
nagy	részét	már	gyermekkoromban	is	szemben	
a	heggyel	töltöttem.	Életemben	a	Balatonnál	
töltött	idő	volt	mindig	a	legfontosabb,	ez	
a	táj	inspirál	a	legjobban.	A	vízben,	vízen	
lét,	a	szemlélődés,	a	természet	hihetetlen	
összefüggései	úgy	oktatói,	mint	alkotói	
tevékenységemre	is	nagy	hatást	gyakorolnak.	
Másrészt	Badacsony	ikonikus	látványának	ereje	
hatalmas	inspirációt	jelent.”
A	Badacsony-sorozat	a	tájat,	az	évszakok	
jellegzetességeit,	a	természeti	hatásokat	
nyolc	éven	át	tartó	megfigyeléséből	született.	

A	folyamatosan	mélyülő	tudás,	tapasztalás	
mellett	az	alkotófolyamat	lélekformáló	ereje	is	
meghatározó	volt.	A	képek	mindig	ugyanarról	
a	helyszínről,	ugyanazzal,	vagy	hasonló	
paraméterű	eszközzel	készültek.
„Vettem	a	bátorságot,	hogy	elszakadjak	a	
professzionálisabb	eszközöktől.	Kísérlet	
volt,	hogy	a	mobiltelefon	kamerája	milyen	
eredményt	hoz.	Foglalkoztatott,	hogy	lehet-e	
ezzel	egy	motívumot,	egy	gondolkodásmódot	
kiemelni	és	a	nézők	elé	tárni.	Az	volt	a	
felismerés,	hogy	igen,	ez	az	eszköz	alkalmas	
erre,	és	nagy	tanulság,	hogy	a	gondolkodást	kell	
előrébb	helyezni	az	alkotás	során	és	a	technika	
tudatosan	másodrendű	helyet	kap.”
Szalontai	Ábel	később	egy	webkamerát	is	
telepített	a	tópartra.	Az	állandó	képrögzítés	
mélyebb	megfigyelésre	teremtett	lehetőséget.	
Arra,	hogy	voltak-e	mélypontok,	rutinszerűnek	
érzett	időszakok,	a	művész	elmondta:	„Minden	
ilyen	folyamatban	benne	van	a	csapdahelyzet,	
hogy	unalomba	fullad.	De	éppen	az	ismétlődés	
terelt	egy	nagy	megtapasztalás	felé.	A	szent	és	
profán	időhasználat	összefüggéseit	lebbentette	
fel,	az	elmélyülés,	egy	imádság	átélésének	
lehetőségét	hozta	meg.”F
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ÁLLANDÓSÁG  
ÉS VÁLTOZÁS 
Fonyód

Badacsony

„A	téma	és	a	kamera	pozíciójának	
állandóságával	a	folyamatosan	változó	
napszakok,	évszakok	és	meteorológiai	
körülmények	rögzítése	és	megmutatása	is	
a	célom	volt.	Az	azonos	technikai	feltételek	
biztosították,	hogy	az	elkészült	felvételek	
összehasonlíthatóak	legyenek	egymással	
oly	módon,	hogy	kizárható	legyen	a	legtöbb	
esetlegesség	vagy	változó	technikai	tényező”	 
–	fogalmazta	meg	az	alkotó.	

Szabó	Dezső	képzőművészként	főként	 
a	monokróm	festészetben	alkotott,	ez	termé-
szetesen	nagyban	befolyásolta	azt,	ahogy	a	 
fotográfia	felé	fordult.	Analitikus	szemlélet-
tel	azt	vizsgálta,	voltaképpen	mi	és	milyen	a	
fotográfia	nyelve,	jelentése,	és	mindezek	miben	
hasonlítanak	vagy	térnek	el	attól,	amit	hétköz-
napi	értelemben	tartalomként	értelmezünk.	Az	
analóg	technika	és	használata	is	kutatási	témá-
ja.	Az	is	érdekes	kérdés	volt	számára,	hogy	a	 
tudatosan	kiválasztott	helyszínen	készült	képek,	
melyek	dokumentarista,	tudományos	jelleggel	
rögzülnek	a	világból,	tükrözik	az	állandóságot	és	
a	változásokat	is,	hogyan	lehetnek	mégis	művé-
szi	alkotások,	impresszionista	művek.		
Arra	a	kérdésre,	hogy	hogyan	összegezné	 
a	folyamatot,	melynek	kiválasztott	műveit	most	
a	közönség	elé	tárja,	a	művész	elmondta:	 
„A	fotók	nem	klasszikusan	értelmezett	tájké-
pek.	Valamifajta	ideája	annak,	aminek	az	ábrá-
zolása	látszik.	A	másik	része	az,	ami	közvetlenül	
nem	látható,	ami	velem,	bennem	történt.	Több	
ezer	órát	eltöltöttem	ezzel,	emlékezetes	benyo-
másokat	éltem	át,	melyek	látszólag	nem	részei	
a	műveknek,	de	ezzel	együtt	teljes	a	kép.”
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Strukturális	harmóniák	
2023. május 28ig
A	20.	és	21.	századi	művészet	vezető	női	
alkotóit	középpontba	helyező	tárlat	a	Bauhaus	
és	a	konkrét	művészet	hagyományaiból	
származó	művekkel	kezdődik,	továbblép	az	
európai	és	amerikai	mozgalmakhoz,	majd	
kitágítja	a	horizontot	fiatalabb	művészekre.	
Meglepő	konstellációkban	és	tematikus	
szekciókban	társítja	az	irányzatokat	és	a	
kortárs	művészet	globális	perspektíváit.	
Felsorakoztatja	a	konkrét	művészet,	az	op-art	
és	a	minimalizmus	legfontosabb	trendjeit	és	
alkotóit,	lehetőséget	kínál,	hogy	felfedezzük	
a	különféle	elkötelezettségű	„geometrikus”	
trendek	sokféleségét	és	komplexitását.	 
A	kiállítás	célja,	hogy	megragadja	a	háború	
utáni	évtizedek	konstruktivista,	minimalista	és	
konceptuális	művek	jelenségét,	s	azokat	a	jelen	
művészeti	kérdéseihez	is	elvezető	folyamatként	
mutassa	be.	

Tegularium 
2023. december 31ig
A	gazdag	kollekció	a	római	kortól	a	középkoron	
át	a	20.	század	második	feléig	tartó	időszakig	
mutatja	be	a	sablonban	készült	agyagalapú	
építőanyag	több	évezredes	múltját.	A	kiállításon	
a	Kárpát-medence	gyűjtőterületéről	származó,	
különböző	jelölésmódokkal	ellátott	falazó-	
és	idomtéglák,	valamint	különleges	tető-	és	
gerinccserepeket	láthat	a	közönség.	A	kiállítás	
az	izgalmas	és	sokrétegű	téglamúltat	nem	
csak	ipartörténeti	szempontból	mutatja	be,	
hanem	nagy	hangsúlyt	fektet	ennek	az	egyszerű	
és	mára	már	hétköznapi	építőanyagnak	
az	emberiség	kor-,	kultúr-,	művészet-	és	
civilizációtörténetére.	Az	1977-ben	létrejött	
gyűjteményből	újrarendezett	kiállítás	új	
koncepció	mentén	mutatja	be	ezt	a	rendkívül	
gazdag	anyagot,	amelyben	jó	néhány	új	
szerzemény	is	helyet	kapott.	

Vass	Cipőtár	–	 
cipőtörténeti	állandó	kiállítás	
2023. december 31ig 
Vass	László	manufaktúrája	a	rendszerváltás	
után	az	első	olyan	cipészet	volt	
Magyarországon,	ahol	nem	bérmunkában,	
hanem	önálló	márkaként	saját	tervezésű	és	
hazai	kivitelezésű	termékek	készültek.		Idővel	
egy	világszerte	ismert	luxusmárkát	épített	fel.	 
A	Vass	Cipőtár,	azaz	a	cipőtörténeti	minikiállítás	
nagyjából	harmincféle	különböző	cipőt	vonultat	
fel.	Ezek	zömében	a	divattrendekre	bátrabban	
reagáló	és	kevésbé	klasszikus	darabok,	
amelyek	merész	kaptafaformákon,	lendületes	
ívű	szabásvonalakkal,	feltűnőbb	színű	és	akár	
egzotikus	bőrök	felhasználásával	készültek.	 
A	cél,	hogy	ebben	a	szobányi	térben	felmutassák	
egy	mesterség,	valamint	az	emberi	szellem	és	
kéz	munkája	becsületének,	továbbá	a	színeknek,	
formáknak	és	anyagoknak	a	bőrben	és	a	
lábbelikben	manifesztálódó	művészeti	értékét.	

BALATON	+	RETRO	
2023. május 14ig 
A	Dubniczay-palota	Várgalériájában	május	
közepéig	nyitva	tartó	kiállításon	évtizedekkel	
korábbi	balatoni	nyaralásokon	érezhetik	magu-
kat	a	látogatók.	Az	ötvenes	évekből	származó	
nyomtatványokból	például	kiderül,	hogy	a	kitar-
tó	túlórázás	és	egy	takarékbetétkönyv	miként	
segíthetett	valóra	váltani	a	nyaralási	vágyakat.	
Az	1960-as	évek	magyar	plakátművészetének	
magas	színvonalát	bizonyítják	a	klasszikussá	
vált	IBUSZ,	MAHART-	és	MALÉV-sorozatok.	A	
Magtár	földszintjén	strandon	érezhetjük	ma-
gunkat,	látva	a	sokak	által	még	ma	is	használt	
kempingszéket,	gumimatracot,	fém	ételdobozt	
és	homokozót.	Az	emeleten,	a	Balaton	partján	
játszódó	filmek	plakátjai	közt	még	a	fiatalok	is	
sok	számukra	ismerős	címmel	találkoznak.
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A Balatonfelvidék kulturális, kreatív régióként 
való újrapozícionalizálását a Nemzeti 
Kulturális Alap (NKA) is támogatja, amely 
eddig 180 millió forintot meghaladó forrást 
fordított a régió mintegy 33 programjának 
megvalósítására.  

Az	NKA	tavaly	év	elején	hozta	létre	a	Veszprém-
Balaton	2023	Európa	Kulturális	Fővárosa	
Ideiglenes	Kollégiumát	kifejezetten	az	Európa	
Kulturális	Fővárosa	2023-as	programjainak	
támogatására:	az	új	kollégium	működésének	
átfogó	célja	olyan	kulturális	projektek,	
programok	és	fejlesztési	ötletek	támogatása,	
amelyek	hozzájárulnak	ahhoz,	hogy	a	Bakony-
Balaton	régió	veszprémi	központtal	országos	
szinten	kiemelkedő	kreatívipari	csomóponttá	
váljon,	és	a	nemzetközi	érdeklődést	is	felkeltse.
Az	Alap	segítségével	tették	még	gazdagabbá	
tavaly	a	kapolcsi	központú	Művészetek	Völgye	
forgatagát,	rendezték	meg	a	számtalan	
családi	programmal	színesített	Háromkirályfi	
Napokat	Veszprémben,	és	irodalmi	fókuszú,	
Balaton-tematikájú	slam	poetry	rendezvényt	
valósítottak	meg	középiskolásoknak.	A	
Kultkikötő	négyévszakos	programjainak	
támogatásával	kertmozi,	színházi	előadások,	
komoly-	és	könnyűzenei	koncertek,	kiállítások	

várták	a	közönséget	Balatonbogláron,	
Balatonfenyvesen	és	Alsóörsön.	Az	NKA	
támogatásával	számos	ezt	követő	program	
is	megvalósul:	a	tudományos	és	a	kulturális	
élet	szakértői	közötti	ismertség	kiépítésére	
és	elmélyítésére	is	szerveznek	programot	
Veszprémben,	ahol	tartanak	majd	zenetörténeti	
előadásokat,	de	zenei	programok	is	
megvalósulnak	az	ezeréves	múlttal	rendelkező	
Tihanyi	Bencés	Apátságban.	A	támogatásnak	
köszönhetően	elindul	felfedező	útjára	a	Jónás,	
a	mozgó	alkotói	tér	című	programsorozat	
hal	alakú	közösségi	terével	az	EKF-régióban,	
de	támogat	táncházprogramot	és	közösségi	
színházi	társasjátékot	is	az	Alap.	A	nemzetközi	
kapcsolatok	erősítése	is	fontos	célja	a	Nemzeti	
Kulturális	Alapnak:	a	Két	kultúra	egy	HELY(en)	
című	program	Keszthely	és	Székelyudvarhely	
testvérvárosi	kapcsolatait	erősíti	tovább	
összművészeti	rendezvényével,	kiemelten	a	
néptánc	és	a	népművészet	eszközeivel.
„Az	NKA	kiemelt	feladatának	és	céljának	tartja,	
hogy	olyan	kulturális	programok	létrejöttét	
támogassa,	amelyek	a	közösségépítést	
szolgálják.	Veszprém	felismerte,	hogy	igazán	
sikeres	csak	az	őt	körülvevő	vidékkel	együtt	
lehet”	–	fogalmazott	korábban	Bús	Balázs,	a	
Nemzeti	Kulturális	Alap	alelnöke.	
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Vajon milyen ember lenne Veszprém, ha megszemélyesítenénk a várost? Minden 
bizonnyal egy kreatív, sokoldalú, stílusos és folyamatosan mozgásban lévő személy. 

De milyen energia hajtja őt? 

Egy helyi civil közösség úgy gondolja, ez az energia nem származhat máshonnan, mint a 
nőiességből. A nők sokszínűségéből és fáradhatatlan tenni akarásából. Az ő kézlenyomatuk 
pedig tetten érhető a mai napig, ha Veszprém 1000 éves történelméből szemezgetünk, vagy 
éppen a mostani kor megoldásait figyeljük. 

Veszprém tehát nem lehet más, mint egy ilyen nagybetűs Nő. Mégis, hiába van jelen 
ez a női energia a városban, esszenciálisan még soha, senki nem karolta fel és mutatta 
be az embereknek. Ezen változtat most néhány helyi hölgyből összeállt csapat, akik a 
Veszprém-Balaton 2023 Európa Kulturális Fővárosa támogatásával életre hívták a Királynék 
földjén programot. Sőt, programsorozatot, ugyanis a fő céljuk az, hogy különböző kreatív 
foglalkozások, workshopok, kiállítások, konferenciák, koncertek, vagy akár a helytörténet 
és a gasztronómia segítségével bemutassák kicsiknek és nagyoknak azt, hogy a veszprémi 
nők mitől mások, mint más városokban élő társaik, mi adja, és miben jelenik meg a 
veszprémiségük.

Ahogy pedig a veszprémi vár alapjait is egy nő, nevezetesen Gizella királyné rakta le, úgy 
a Királynék földjén program is ugyanilyen stabil alapokon szerveződik. Alulról építkezve, 
folyamatosan bővítve a közösségét. Hiszen a program szervezői is egyszerű helyi nők, 
akik különböző területekről érkeztek, hogy kis és nagy gyermekeket, családanyákat, 
nagymamákat és néhány tematikus programban még a férfiakat is bevonják ebbe a kreatív 
forgatagba, amivel 2023-ban készülnek a Királynék földjén.

A programsorozat 2023 őszén fog kiteljesedni, ekkor szervezik meg a Királynék 
Hetét, amikor több napon keresztül az egész város figyelme a veszprémi nőiségre, a 
veszprémi nők értékteremtő munkájára fog irányulni.

Addig pedig a Királynék földjén honlapján és különböző közösségimédia-felületein 
lehet szemezgetni a színes programkínálatukból.



„Színház az egész világ.” Shakespeare 
mondatát a Rendhagyó terek című 
programsorozat igyekszik kézzelfoghatóvá 
tenni. Kihozzuk a színházat az emberek 
közé – utcákra, tornacsarnokokba, parkokba, 
piacra, strandra –, és a klasszikustól eltérő 
helyszínekre, bányákba, hegyek tetejére, 
obszervatóriumba.

Egy	színésznő	és	egy	életnagyságú	báb.	Egy	
irodalmi	műből	formálódott	táncelőadás.	 

A	Csehov	Sirály	című	drámája	alapján	született	
színdarabban	Natacha	Belov	Tchaïka	címmel	
különleges	előadással	lép	a	közönség	elé	a	
Hangvillában	május	16-án.	
„Az	elmúlt	években	egy	igen	erőteljes	
tendencia	figyelhető	meg	világszerte,	s	így	
idehaza	is,	mégpedig	az,	hogy	a	műfaji	határok	
lebontásához,	a	közönséghez	való	közelebb	
lépéshez	a	helyszínek	kiválasztása	eltérhet	a	
hagyományos	színházi	közegtől.	Ez	lehetőség	
arra,	hogy	az	előadás,	a	fellépők	érkezzenek	
a	közönséghez,	akár	véletlenszerű,	spontán	
találkozás	keretében,	utcákon,	tereken,	
hétköznapi	közegben.	Ez	egészen	kivételes	
helyzeteket,	hatásokat	is	tud	eredményezni”	–	
fejtette	ki	Horváth	Csaba	művészeti	vezető.	
Így	kerül	például	a	Hangvillába	a	Tchaïka.	
Nem	csak	attól	különleges	az	előadás,	hogy	a	
Rendhagyó	terek	sorozatban	szerepel.	A	darab	
bábjáték,	de	felnőtteknek	szól,	s	egy	különleges	
játék	az	idővel.
„Natacha	Belova	orosz	származású,	
Belgiumban	alkotó	képzőművész,	bábművész	
előadása	a	felnőtteknek	szól.	Egészen	
különleges	módon	közelíti	meg	Csehov	
drámáját,	annak	egy	parafrázisa.	Két	szereplős	
a	mű:	egy	idős	és	egy	fiatal	nő	kapcsolatát	
mutatja	be	a	darab.	Az	idős	nőt	egy	báb	jeleníti	
meg,	a	fiatal	hölgyet	pedig	Natacha	Belova	
játssza.	Ő	a	fiatalkori	énje	az	idősebbnek,	s	
egymással	diskurálnak	a	Sirály	című	dráma	
mentén”	–	árult	el	néhány	érdekességet	a	
műről	Horváth	Csaba.
A	program	egyben	része	a	veszprémi	TÁNC	
Nemzetközi	Kortárs	Fesztiválnak	is.	
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PRIVÁT BALATON
Emlékek	a	közösségnek

Kilenc balatoni településen és a virtuális 
világban is felidézhetjük a múltat a 
Privát Balaton kiállításaival. A tárlatokon 
olyan fotókat, képeslapokat és videókat 
láthat a közönség, melyeket családok, 
magánszemélyek adtak át nyilvános 
bemutatásra.

A	Privát	Balaton	projekt	a	Balaton	múltját,	
jelenét	dolgozza	fel	és	teszi	láthatóvá	kilenc	
part	menti	településen,	valamint	a	világ	minden	
részéről	elérhető	közösségi	oldalakon,	webes	
felületeken.	
A	programban	kulcsfontosságú	a	helyi,	
régiós,	balatoni	kötődésű	emberek	és	
közösségek	bevonása,	így	főként	privát	
forrásból	származó	fotók,	videók,	képeslapok	
kerülnek	a	nagyközönség	elé.	Ezért	a	projekt	

kutató-	és	gyűjtőmunkával	indult	útjára,	ahol	
olyan	történeteket	és	embereket	kerestünk	
–	és	keresünk	még	most	is	–	akik	szívesen	
megosztják	velünk	életük	fontosabb,	a	régióhoz	
köthető	eseményeit,	akár	fotók,	akár	személyes	
elbeszélésük	alapján.	
A	gyűjtemény	másik	részét	a	Lipták	Gábor	
Városi	Könyvtár	helyismereti	részlege	és	a	
Balatonfüredi	Városi	Helytörténeti	Gyűjtemény	
gazdag dokumentum- és tárgyi állománya teszi 
ki,	mely	az	elmúlt	évtizedek	kutatómunkáinak	
eredményei	alapján	maradt	fent.	 
Az	így	összegyűlt	színes	és	gazdag	anyag	
tematikákra	osztva	kerül	a	közönség	elé.	
Tematikus	formában	jelennek	meg	a	történetek:	
felidézzük	például	a	balatoni	hajózás,	
vitorlázás,	közlekedés	történetét,	a	téli	Balaton	
világát,	végigkísérjük	a	strandfürdők	életének	

átalakulását,	írók,	költők	(alkotó)	útjait	a	
balatoni	partokon.	Az	emlékeket	és	élményeket	
júniusban	különböző	installációkon	mutatjuk	be	
a	régió	több	helyszínén,	elsősorban	Balaton-
parti	vasút-	és	hajóállomásokon:	az	északi	
parton	Balatonalmádiban,	Balaton	füreden,	
Balatonakaliban,	Révfülöpön,	Badacsony-
tördemicen,	Keszthelyen,	a	déli	parton	pedig	
Fonyódon,	Balatonbogláron	és	Siófokon.
Lehet,	hogy	az	Ön	képe	is	érdekes	lehet	mások	
számára?	Jól	érezte	magát	a	Balatonnál?	Van	
kedves	emléke	az	itt	töltött	időből?	Hozza	el	
nekünk	azokat	a	fotókat,	videókat,	amelyek	a	
balatoni	kirándulások,	üdülések,	hétköznapi	
események	alkalmával	készültek,	és	a	családi	
emlékezet	részét	képezik.

Részletek: www.privatbalaton.hu
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BOGLÁR 50 – 
BALATONFÜREDEN
A	művészet	szabadságszigete	kel	életre

1970 és 1973 között a művészeti élet 
egyik nyüzsgő központja volt Galántai 
György balatonboglári kápolnaműterme. A 
neoavantgárd mozgalom a politika áldozata 
lett: betiltották a rendezvénysorozatot.

Május	20-tól	augusztus	20-ig,	ötven	évet	utazva	
vissza	az	időben,	neoavantgárd	művek	között	a	
balatonboglári	kápolnában	érezhetik	magukat	
a	látogatók	a	balatonfüredi	Vaszary	Galéria	
Boglár	50	című	kiállításán.	Mélyi	József,	a	
tárlat	kurátora	felidézte:	az	akkorra	elhagyatott	
egykori	szakrális	teret	az	1970-es	évek	elején	
Galántai	György	képzőművész	töltötte	meg	
élettel.

Kiállításokat,	performanszokat,	zenei	és	
irodalmi	programokat	szervezett	nyaranta.	
Főként	neoavantgárd	művészek	mutathatták	
be	munkáikat,	de	állandóan	trükköket	
kellett	bevetni,	hogy	ezek	az	események	
megvalósulhassanak.	Négy	szezon	után,	1973-
ban	tiltották	be	a	működést,	erre	emlékezve	
kapta	a	Boglár	50	címet	a	balatonfüredi	tárlat.
A	bezárás	után	Galántai	György	egy	ideig	
harcolt	még	az	intézmény	újbóli	megnyitásáért,	
de	az	akkori	korszak	politikai	összefüggéseibe	
illesztve	érthetjük,	hogy	ez	reménytelen	terv	
lett.	A	politikai	hátrány	ellenére	Galántai	György	
neves	képzőművésszé	vált.
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A	kurátor	azt	is	elárulta,	mi	ragadta	meg	az	
egykori	programsorozatban:	„Nem	a	korszak	
legjelentősebb	alkotásai	születtek	itt,	bár	
vannak	fontos	művek	is.	Nem	ez	volt	az	
elsődleges,	hanem	hogy	olyan	szabadságot	
biztosított	egy	sötét	időszakban,	amely	máshol	
nem	valósulhatott	meg.	Az	foglalkoztatott,	
hogyan	működhetett	rövid	ideig	úgy,	mint	egy	
nyugati	kortárs	művészeti	intézmény.	Boglár	
nem	sokáig	lehetett	a	szabadság	különös	
szigete,	mert	az	avantgárd	szembekerült	a	
hatalommal	és	ebbe	belebukott.	Ezért	lett	
a	kiállítás	két	kulcsszava	a	közösség	és	az	
intézményesülés”	–	engedett	bepillantást	a	
kurátor	a	tárlat	összeállításába.
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MŰVÉSZET  
ÉS KÖZÖSSÉG
Zánkai	épületeket	díszítő	festmények

Jakócs	Dorottya,	Németh	Zoltán	MNU,	
Gyulai	Attila,	Void	Gergely,	Mentha,	
FatHeat	street	art	művészek,	a	zenészek	
közül	Dj	Qcee	(Random	Trip),	Havas	
Miklós	(az	Irie	Maffia	egyik	alapítója),	
Eckü	(a	Hősök	egyik	alapítója),	Sabina	
(a	New	Level	Empire	korábbi	tagja),	
Monostory	Barnabás	(Koalabell	
zenekar),	Cséry	Zoltán	és	Pákay	Petra	
(Patché)	vesznek	részt	a	zánkai	Kisbirtok	
Kultbázis	programjában.

Egy multifunkcionális kulturális tér, régi és 
modern bútorok, olajos hordókból kialakított 
kézmosók, régi spalettákból készült benső 
ajtók: a zánkai Kisbirtok Kultbázis méltán 
válhat a művészetek iránt érdeklődő 
közönség második otthonává. Jeles vendégek 
csatlakoznak majd a projekthez, amely 
során street art művészeket és zenészeket 
kapcsolnak össze a zánkaiak történeteivel.

Szabó	Andrea,	a	kulturális	központ	tulajdonosa,	
projektvezető	már	régóta	formálgatta	az	ötletet,	
hogyan	lehet	a	művészetet	kivinni	az	utcára,	
milyen	lehet	az,	ha	egy	üres	fal	vagy	felület	
helyett,	művészi	alkotások	színesíthetnék	a	falu	
épületeit	és	hétköznapjait.
Hogy	hova	kerülnek	majd	az	alkotások,	azt	
pályázaton	választják	ki:	bárki	felajánlhatja	
egy	pajta	ajtaját,	kút	káváját,	vöröskő	falát,	
homlokzatát,	amire	szeretné,	hogy	a	művészek	
alkossanak.
„Minden	műalkotáshoz	elengedhetetlen	a	
találkozás,	a	beszélgetés	és	egymás	inspirálása	
történeteken	keresztül.	 
Mi	inspiráljuk	a	környezetünket,	a	street	art	
művészt	inspirálja	a	műalkotás	befogadója,	
a	zenészt	inspirálja	a	műalkotás	–	így	egy	
teljes	alkotói	folyamatot	követhet	végig	a	
közönség.	Megismerhetik,	hogy	ki	áll	a	felület	
mögött,	mi	a	története,	mi	az,	amit	a	művész	
majd	megfoghat?	Láthatják,	hogy	alakul	ki	a	
végleges	koncepció,	amiben	maga	a	művész	

is	benne	van.	Szeretném,	ha	a	helyiek	is	
látnák,	hogy	ezek	az	alkotások	nem	pusztán	
„falfestmények”,	hanem	művészeti	alkotások,	
melyek	egy	közös	munka	által	is	létre	jöhetnek”	
–	mesélte	Szabó	Andrea.
Havonta	egy	műalkotás	készül	el,	
melynek	bemutatását	zenei	programmal	
is	összekapcsolják.	A	programsorozatban	
azonban	nem	pusztán	az	alkotás	megszületése	
a	fontos,	hanem	az	alkotói	folyamatokba	való	
betekintés	is.
„A	legfontosabb	célunk,	hogy	megmutassuk	
a	modern	művészet	–	legyen	az	street	art	
vagy	akár	zene,	milyen	szépen	és	organikusan	
tud	összefonódni	a	helyi	hagyományokkal.	
Azzal,	hogy	idén	Kultháló	helyszínné	váltunk,	
lehetőségünk	van	egy	teljes	programsorozatot	
erre	a	gondolatiságra	felépíteni.	Április	végétől	
szeptember	végéig	készülünk	szakértői	
beszélgetésekkel,	kisebb	és	nagyobb	
eseményekkel	és	közösségi	programokkal.	
Fontos	az	is,	hogy	az	elkészült	műalkotások	 
ezt	követően	is	a	településkép	és	így	 
a	mindennapjaink	részei	maradnak.”
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MUSICOLOURS
Városszerte	zeng	a	dal,	szól	a	zene

Május utolsó napjaiban több mint ezer zenélő, 
daloló fiatal lepi el a várost: az utcákon, tereken 
különböző stílusú zeneművek csendülnek fel.  
A zene, az egész emberiség közös nyelve köti  
össze a fellépőket és a közönséget.

Ez	a	MusiColours	Európai	Ifjúsági	Zenei	
Fesztivál,	a	veszprémi	EKF	év	egyik	
legfontosabb	és	erős	szimbolikus	erővel	bíró	
rendezvénye.	A	név	nem	csupán	a	különböző	
zenei	stílusokra	utal,	hanem	a	különböző	
országokból	érkező	fiatalokra	is.
Évek	óta	dédelgette	a	tervet	Gál	Csilla,	a	
Csermák	Antal	Alapfokú	Művészeti	Iskola	
intézményvezető-helyettese,	az	Európai	
Zeneiskolák	Szövetsége	elnökségének	tagja,	
hogy Veszprém egyszer majd otthont adjon 
ennek	a	zenei	fesztiválnak.
A	Veszprém-Balaton	2023	Európa	Kulturális	
Fővárosa	partnere	lett	a	tervnek,	hogy	a	
város	otthont	adhasson	a	fiatalok	és	zene	
találkozásának.	Kodály	és	Bartók	országában,	
Auer	városában,	az	UNESCO	Zene	városában	
ifjúsági	kórusok,	zenei	együttesek	felejthetetlen	
randevúja	zajlik	május	27.	és	31.	között.
Hosszú	munka,	nemzetközi	együttműködések	

sokasága	teremtette	meg	a	rendezvény	
létrejöttét.	Mi	a	fő	célja	ennek	a	programnak,	
amellett	az	ugyancsak	fontos	tény	mellett,	
hogy	zenei	élményt,	örömet	adjon	a	
közönségnek?	„Egy	ilyen	ifjúsági	fesztiválnak	az	
is	lényege,	hogy	találkozhassanak	egymással	
a	fiatal	zenészeknek,	egymásra	találjanak	
a	világ	különböző	részeiről	érkezettek,	
együttműködések	alapozódjanak	meg”	–	
mondta	el	Uher	Bertalan,	a	Csermák	Antal	
Alapfokú	Művészeti	Iskola	igazgatója.
A	fellépők	száma	meghaladja	az	ezret	és	
több,	mint	tíz	ország	csoportjai	lépnek	fel	
városszerte.
Az	Acticitytől	az	Óváros	térig	követik	egymást	
a	színpadok,	s	a	szervezők	szándéka	szerint	
spontán	örömzenéléseknek	is	részese	lehet	a	
közönség.

Milyen	zenei	műfajok	lesznek	jelen?	 
„A	szervezés	során	mindvégig	az	a	gondolat	
lebegett	a	szemünk	előtt,	hogy	semmit	nem	
szabad	kizárni.		A	MusiColours	névvel	utalunk	
rá,	hogy	lássuk	a	művészetek,	a	zene	minden	
színét.	Azt	szeretnénk,	hogy	ez	alatt	a	néhány	
nap	alatt	Veszprém,	egy	a	mai	zűrzavaros,	
széthúzásokkal	terhelt	világtól	elzárt	sziget	
legyen.	Erre	a	zene	kiváló	lehetőség”	 
–	emelte	ki	Gál	Csilla.
A	találkozó	megnyitóján,	május	28-án	a	
környéken	élő	zenészekből	erre	az	alkalomra	
egy	gigantikus	szimfonikus	nagyzenekart	hívnak	
életre,	akik	a	gálaműsoron	többféle	zenei		
területről	érkező	vendégművészekkel	festik	meg	
a	zene	különböző	színeit.	A	klasszikus	és	modern	
zenészek	mellett	a	Dúdoló	Népzenei	Műhely	és	
a	Gyöngyvirág	Népzenei	együttes	is	fellép,	hogy	
a	magyar	folklór	szépségét	is	megismertessék	a	
közönséggel.
„Ezzel	is	azt	szeretnénk	megmutatni,	hogy	
mekkora	összefogó,	összetartó	erő	lehet	a	
muzsikálás,	hogy	egy	hirtelen	verbuválódott	
zenekar	is	be	tud	mutatni	értékes	produkciót”	 
–	tette	hozzá	Gál	Csilla.
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A Hangjáték missziója, hogy minél többen 
kedvet kapjanak a zenéléshez, ekképpen  
Veszprém még inkább a zene, az aktívan 
zenélők városává váljon. Májusban is több 
program várja a dalos kedvűeket. 

A	Hangjáték	célja,	hogy	a	csecsemőktől	az	
idősekig	bárki,	zenei	képzettségtől	függetlenül	
megtapasztalja	az	éneklés,	a	zenélés	örömét.	 
A	programsorozat	a	közös	népdaltanulástól,	 
az	interaktív	hangfürdőn	át,	egészen	az	elektro-
zenei	workshopig	kínál	sokszínű,	mindenki	
számára	elérhető,	ingyenes	foglalkozásokat.

A	Hangjáték	májusi	eseményei:

2023. május 1., 19., 31., 18:3020:00
Interaktív	hangfürdőkör	
Elixír	Könyvesbolt

2023. május 9., 23., 30.,  
9:3010:00, 10:1510:45
Hangjátszótér
Jutasi	KözTér

2023. május 10., 24.,  
17:0018:30, 18:4520:15
Elektronikus	zenei	workshop
Hangár

2023. május 2., 9., 18:0019:00,  
május 16., 18:3019:30,  
május 23., 18:0019:30
Örömdobolás
Pannon	KözTér

2023. május 31., 17:3018:30
Dúdoló	–	népdaléneklés
Agóra	Veszprém	Kulturális	Központ

HANGJÁTÉK FIATALOKNAK 
Hangfürdőtől	az	elektronikus	zenéig	

Palya Bea – Énekeld magad szabaddá  
workshop — Hangvilla,  
2023. május 11., 17:3019:00 
14-18	éveseknek

Palya	Bea,	Prima-díjas	és	kétszeres	
Artisjus-díjas	magyar	népdalénekes,	
előadóművész	a	Hangjáték	keretében	
rendezett	foglalkozásai	a	közös	éneklés	
mellett	a	saját	hang	mint	belső	erőforrás	
megtalálásáról	is	szólnak.
Kifejezetten	a	fiatalok	számára	készül	
a	különleges	alkalommal,	ahol	a	tőle	
megszokott	vibráló	energiával,	közvetlen	
és	empatikus	jelenléttel	segít	bontogatni	
a	fiatalabb	korosztály	szárnyait.
A	workshopon	szabad,	játékos	és	
improvizatív	formában	kerülnek	elő	a	
különböző	zenei	technikák,	hangképzést	
és	ritmusérzéket	fejlesztő	gyakorlatok.
Bátran	ajánljuk	azoknak	a	fiataloknak,	
akik szeretnek énekelni és szeretnék 
még	tovább	fejleszteni	technikájukat,	
ahogy	azoknak	is,	akik	még	félnek	
mások	előtt	megmutatni	saját	hangjukat.
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Veszprém a zene városa is. Izgalmas 
találkozások születnek a dallamok, 
ritmusok egyvelegéből, s persze a közönség 
ráhangolódásából. Nincs ez másként 
májusban sem, amikor ismét egy különleges 
zenei csemege vár a vendégekre: egy 
marokkói, spirituális műfaj, a gnawa dallamai 
csendülnek fel.

A	Zeneváros	története	messzire	nyúlik	vissza.	
A	régi	hagyományokra	építve,	új	ötletekkel	
élénkítve	nyerte	el	Veszprém	2019-ben	a	Zene	
Városa	címet,	az	UNESCO	Kreatív	Városok	
Hálózatának	a	tagjaként.
A	díj	inspirálta	a	Találkozások	Zenevárosban	
programot,	a	korokon,	kultúrákon	és	műfajokon	
átívelő	koncertsorozatot.	Az	események	
mindegyike	zenei	találkozás	magyar	és	külföldi	
művészek	között,	megmutatva	a	zenei	nyelvek	
átjárhatóságát.	A	közönség	ismertetőt	is	hallhat	
a	fellépőkről	és	a	műfajokról,	majd	a	koncert	
után	beszélgetni	lehet	az	előadókkal.
A	május	24-én,	19	órakor	kezdődő	programról	
Isola	Anna,	a	produkciókat	szervező	
Hangvető	nemzetközi	tanácsadója	mesélt	
érdekességeket.

Az	Expresszóban	lép	fel	két	formáció,	s	
egzotikus,	legtöbbünknek	ismeretlen	zenei	
műfaj	remekei	csendülnek	fel.
A	gnawa	elsősorban	Marokkóban,	kisebb	
részben	Algériában	honos	transzcendens,	
rituális	zene,	melynek	mestereit	először	
láthatja	egy	színpadon	a	veszprémi	közönség.	
A	gnawaidentitás	központi	eleme	a	száműzetés	
tapasztalata.	A	műfaj	első	mestereit	a	
szubszaharai	Afrikából	vitték	Marokkóba,	éppen	
ezért	a	honvágy	van	a	zenéjük	középpontjában.

Az	első	fellépő	a	Jola,	ők	is	mélyen	át	tudják	
élni	ezeket	az	édesbús	érzelmeket.
A	formáció	tagjai	Belgiumban	élő	
gnawamesterek	és	zenészek.	Hozzájuk	Hanane	
Abdallah	is	csatlakozik,	aki	a	belga	főváros	
emblematikus	gnawa	énekesévé	vált,	annak	
ellenére,	hogy	nők	nagyon	nehezen	tudnak	erre	
a	területre	belépni.

Őket	követi	a	Tariqa.	Az	együttest	már	szoros	
szálak	fűzik	Magyarországhoz.
A	formáció	vezetője	a	marokkói	származású	
Said	Tichiti	1998	óta	él	hazánkban.	Ő	volt	az	
első,	aki	a	gnawa	zenét	bemutatta	és	széle-
sebb	körben	ismertté	tette	Magyarországon.	
A	zenekar	különlegessége,	hogy	-	élve	a	zene	
szabadságával	–	saját	módján	formálja	koncert-
ről	koncertre	a	zenei	anyagot,	megteremtve	a	
gnawa-ra	jellemző	erős	érzelmi	hatást.
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MAROKKÓI DALLAMOK 
a	Találkozások	Zenevárosban	eseményén

A	gnawa	varázslatos	ritmusképleteken	
alapul:	az	alapritmus	változatlan,	a	
folyamatosan	változó	hangsúlyok	mindig	
új	lüktetést	adnak	az	improvizációk	alatt.
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MINI CARNEGIE HALL
Mit tehetünk, ha Veszprém legapróbb zenei tehetségei unják a 
zeneiskolai tanszaki hangversenyek egyforma, szürke rutinját, 
nem jön már az a bizonyos inspiráló, kreativitással eltöltő adre-
nalinfröccs? Építsünk egy koncerttermet, a leghíresebbekhez 
hasonlót! Miniben! 

A világhírű New York-i koncertterem az ihletőnk, ahol vaktó fé-
nyek körében a világot jelentő deszkákra lépni minden komolyan 
vagy komolytalanul zenét tanuló legnagyobb vágya. 

Esténként 10 percre váltsuk valóra a muzikális lurkók nagy álmát 
itt, a világ közepén, a Szent Imre téren!

A Mini Carnegie Hall színpadán Veszprém-Bakony-Balaton régió 
zeneiskoláinak tehetséges növendékei!



A klasszikus értékek ötvöződnek a XXI. 
századi, újító megközelítésekkel, kortárs 
kezdeményezésekkel, amelyek új szakmai 
bázist építve, szemléletükkel hozzájárulnak a 
BakonyBalaton kreatív régió eszményéhez, 
a zene révén aktív befogadásra alapozott 
közösségfejlesztéshez.

A	bakonybéli	bencés	monostor	ezer	éve	
meghatározó	szellemi	központ,	gyönyörűen	
felújított	temploma	ideális	helyszín,	hogy	
a	művészethez,	kultúrához,	de	különösen	
a	zenéhez	ma	is	ezer	szállal	kötődő	kilenc	
szerzetes	otthonában	világszínvonalú	hazai	és	
nemzetközi	egyházzenei	előadók	koncertjeiben	
gyönyörködhessünk.	Ez	a	Vallis	Musicalis,	a	
zenével	teli	völgy	a	Bakony	szívében.
A	Kultháló	keretein	belül	működő	Bakonybéli	
Kórusakadémia	pedig	az	interakciót	
szolgáltatja,	alkalmat	arra,	hogy	jobban	
megérthesse	a	közönség	a	hangok	üzenetét	és	
közelebb	kerüljön	az	előadókhoz.
Május	25-én	Veszprémben,	26-án	pedig	
Bakonybélben	várjuk	az	érdeklődőket,	hogy	
kis	segítséggel,	együtt	hangolódjunk	rá	az	
Ensemble	Organum	és	a	Gemma	Énekegyüttes	
pünkösdi	koncertjeire.
Az a tapasztalat klasszikus zenei koncertek 
esetében,	hogy	hatásos,	ha	előzőleg	alkalmat	

teremtünk	a	felkészülésre	egyfajta	beavatás	
keretében.	Különösen	sokat	segít	ez	olyan	zene	
esetében,	amely	nagyon	régi,	nyelvezete	a	mai	fül	
számára	már	inkább	idegen,	mint	ismerős,	vagy	
a	szimbolikája,	üzenete	homályosult	el	mára.	Az	
órómai	ének	esetében	mindkét	állítás	igaz.
A	gregorián	egyik	korai	forrásának	tekinthető	
liturgikus	repertoár	a	VIII-XIII.	században	volt	
gyakorlatban,	de	kutatása	csak	a	XIX.	század	
végén	kezdődött	el	az	emlékét	őrző,	1071-1250	
között	lejegyzett	csekély	számú,	mindössze	öt	
kódex	alapján.
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KOLLÁRKLEMENCZ 
LÁSZLÓ ZENÉS IRODALMI 
ESTJE DÖRGICSÉN
Veszprém és a Balatonfelvidék egyedülállóan 
gazdag középkori örökséggel rendelkezik, 
hiszen a régió településeit járva lépten
nyomon kolostor, templom, kápolna és 
várromokra bukkanunk. Ezeket a romokat 
tölti meg élettel és művészettel a Veszprém–
Balaton 2023 Európa Kulturális Fővárosa 
Romkoncertek sorozata.

A	természetközeli	helyszínekre	szervezett	
eseményekben	közös,	hogy	mindet	
Balaton-felvidéki,	vagy	veszprémi	romok	
tövébe	szervezik,	kis	közönség	előtt	és	az	
előadók	minimális	hang-	és	fénytechnika	
igénybevételével	játszanak.	Az	irodalmi	
ihletésű	koncerteken	a	személyesebb,	intimebb	
kapcsolódás	valósul	meg	az	előadók,	a	
közönség	és	a	környezet	között,	az	előadások	
ezért	kis	létszámúak.
A	Romkoncertek	2023-as	évadának	
nyitóelőadásaként	Kollár-Klemencz	László	Öreg	
Banda	című	zenés	irodalmi	estjét	hozzuk	el	
május	28-án	a	dörgicsei	Nagyboldogasszony	
templomrom	lábaihoz.	Az	előadás	18	órakor	
kezdődik.
Kollár-Klemencz	László	első	regénye	Öreg	
Banda	címmel	2021	októberében	jelent	meg.	A	
szerző	az	erdőből	a	család	erdejébe	költözött:	 
a	könyv	az	író	többgenerációs	zenész	családjának	
és	a	családja	alkotta	Öreg	Bandának	izgalmas,	
sokszínű	életét	kíséri	végig	az	1800-as	évek	
közepétől,	háborúkon,	családi	és	társadalmi	
drámákon	keresztül	az	1970-es	évekig.		 
A	helyszín	Pest	megye	egy	kis	sváb	faluja,	ahol	
a	tradíciókat,	az	ünnepeket,	a	szokásaikat,	

hitüket,	de	sokszor	az	életben	maradásukat	is	a	
zene,	az	Öreg	Banda	mentette	meg.
A	minimális	környezetterhelés,	a	természet	és	a	
történelem	értékeinek	felfedezése	és	védelme	
kiemelten	fontos	eleme	a	programsorozatnak,	
ezért	az	előadások	zero	waste,	vagyis	
hulladékmentes	eseményként	valósulnak	meg.

A	sorozat	eseményei	ingyenesek,	de	előzetes	
online	regisztrációhoz	kötöttek.

VALLIS MUSICALIS 
Zenével	teli	völgy	a	Bakony	szívében

Miben különbözik az órómai ének 
az általunk ismert gregoriántól? 
Vajon megtaláltuk a hidat a korai 
kereszténység zenéje és a gregorián 
között? 
Hasonló	kérdésekkel	ostromoljuk	a	téma	
kutatásában	és	előadói	gyakorlatában	
is	talán	legavatottabb	szakembert,	a	
francia	Ensemble	Organum	vezetőjét	
Marcel	Pérès-t,	az	általa	vezetett	
kétnapos	workshop	záróakkordjaként,	
s	ebben	Horváthné	Dr.	Csomó	Orsolya	
zenetudós	is	segítségünkre	lesz.
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PAPÍRKUTYA  
KONCERTEK
River	Roots	(UK)
2023. május 16., 17., 18., 19:30
Egy	jókora	adag	pozitív	energia	egy	vibráló	duó-
tól,	folk	és	reggae	ütemekbe	csomagolva.
A	14	éve	együtt	muzsikáló	Gem	Neilan	és	Matt	
Harrington	az	alternatív	akusztikus	zene	vibráló	
keverékét	hozza	el	nekünk	Veszprémbe,	folk	és	
reggae	árnyalatokkal,	változatos	hangzásokkal	
és	játékos,	felemelő	hangulattal.	Szívből	jövő	
zenéjük	utazásra	visz,	megtáncoltat	és	inspirál.
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Mono	Green	(GER)	–	Modern	
indie	folk,	nyugodt	jazz	ütemek	 
és	fülbemászó	popdallamok
2023. május 23., 24., 25., 19:30
Fabian	Ristau	gyermekkora	írja	saját	zenéit	és	
ötleteit,	Mono	Green	elnevezésű	szólóprojektjében	
végre	kiélheti	őket.	Tiszta	hangja	a	melankólia	és	
a	szebb	jövő	ígéretének	ambivalens	keveréke,	a	
hangzás	gyakran	a	remény	és	a	bánat	közötti	
vékony	határvonalon	mozog.	 
A	német	zenész	a	folk	hagyományos,	
természetközeli	oldalát	ötvözi	a	nyüzsgő	város	
hangulatával,	jazz	és	pop	elemekkel	vegyítve.

Octave	Lissner	(FR)
2023. május 30., 31., június 1., 19:30
Bluesban	és	a	folkban	gyökerező	dalai	arról	az	
egyetemes,	mégis	rendkívül	intim	élményről	
szólnak,	hogy	megtaláljuk	a	helyünket	a	világ-
ban,	felnövünk	és	szerelmesek	leszünk.	 
Ennél	kevesebbet	nem	is	szeretnénk.	Ragadd	
meg	hát	valaki	számodra	kedves	kezét,	és	vidd	
el	Octave	Lissner	koncertjére	a	Papírkutyába!

JazzDívák	a	Papírkutyában
Hogyan	tehetünk	boldoggá	egy	hétfő	estét?	
Csodás	dívákkal	és	szenzációs	zenekaraikkal!

vol.3.	Orbay	Lilla	Quintet
2023. május 22., 19:30
Az	Orbay	Lilla	Quintet	műsorában	meghatá-
rozó	szerepet	játszanak	a	mediterrán	stíluse-
lemek,	illetve	az	eredeti	módon	újragondolt	
és	átkomponált	jazz-sztenderdek.	A	zenekar	
repertoárjának gerincét saját szerzeményeik al-
kotják,	amelyek	könnyed,	ugyanakkor	izgalmas	
hangvételükkel	ragadják	meg	a	hallgatót.

vol.4.	 
Lakatos	Ágnes	Special	Zone
2023. május 29., 19:30
Izgalmas	basszusritmika,	új	utakat	kereső	
modern	-	és	ugyanakkor	letisztult,	klasszikus	
zenei	hatásokat	is	magába	foglaló	-	harmóni-
ákra	épülő	melodikus	dallamvezetés,	mindezt	
Lakatos	Ágnes	színes	ének-	és	improvizációs	
technikája,	Pozsár	Máté	szabad	zongorajátéka	
és	Pusztai	Gábor	plasztikus	ütőkísérete	teszi	
teljesen	egyedivé.	Főleg	a	nagybőgős,	Csu-
haj-Barna	Tibor	kompozícióra	épülő	műsoruk	
szövegeit	Enyedi	Sugárka	írta.
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2023. JÚNIUS
15 -16-17-18.

VI. VESZPRÉMI RÁTONYI RÓBERT
OPERETTFESZTIVÁL



SPANYOL
NAGYKÖVETSÉG  
BUDAPEST

PROGRAMJAINK 
NEMZETKÖZI 
TÁMOGATÓI

A Gizella Napok egyes programelemei a testvér- és partnerváros önkormányzatainak támogatásával 
valósulnak meg – Tartu, Rovaniemi, Bottrop, Sepsiszentgyörgy, Ningbo, Nyitra, Tarnów, Most, Passau.
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Veszprém,
a magyar kórusok városa!
Több mint 60 Kárpát-medencei, határon inneni és túli magyar nyelvű kórus,  
több mint 1200 fellépőjének közös énekünnepe Veszprémben, 
Európai Kulturális Fővárosában és az EKF régió számos pontján, számtalan programmal színesítve:

Karnagyi kurzus
A részt vevő kórusok karnagyai és egyéni jelentkezők  
számára szervezett kurzus
2023. június 1-2.
Helyszín: Veszprém, Hangvilla

Dalvölgy Veszprém 2023
Az éneklő Magyarország ünnepe. Műhelymunkákban előkészített 
tematikus összkarok fellépése neves karnagyokkal, határon túli 
és hazai résztvevőkkel, 1200 fős nagykórus, közös énekünnepe.
2023. június 3.
Helyszín: Veszprém, Hangvilla, ActiCity

Koncertek a nemzeti összetartozás napján az EKF régióban
A Dalvölgy kórusainak fellépései koncerteken, egyházi szertartásokon, 
közösségi ünnepeken a Bakony-Balaton régióban.
2023.június 4.  
Helyszín: a Bakony-Balaton térség számos települése

Magyar Kórusok Találkozója
A Kárpát-medence és nyugati szórvány magyar kórusainak találkozója
2023. június 1-4.
Helyszín: Veszprém, Hangvilla, ActiCity

www.dalvolgy.hu
facebook.com/dalvolgy

Dalvolgy_148x210_2.indd   1Dalvolgy_148x210_2.indd   1 2023. 04. 03.   8:242023. 04. 03.   8:24
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Matchboxgurítás a Kálváriadombon, 
pedáloskisautófutam, turul, avagy röptenisz, 
pikáns pesti kabaré: a család aprajanagyja 
talál magának érdekes lehetőségeket május 
27. és 29. között Vöröstón, Barnagon és 
Tótvázsonyban.

Hagyományos,	retro	és	modern,	kreatív,	
ügyességi	fejtörős,	sportos	játékok	is	várják	
a	vendégeket	május	utolsó	hétvégéjén.	
A	háromnapos	programról	-	melyet	a	
gyereknapot	is	magában	foglaló	pünkösdi	
hétvégén	rendeznek	meg	-	Tóth	Benedek	
ötletgazda,	programigazgató	árult	el	
érdekességeket.
„A	rendezvény	a	vöröstói	családok	
hagyományaihoz	nyúlik	vissza,	akik	a	jó	idő	
beköszöntével	rendszeresen	összegyűltek,	
hogy	az	egymást	érő	kertekben,	hűvös	
pincékben	és	békés	nyaralókban	együtt	
hódoljanak	kedvenc	játékaiknak.	Ez	is	
bizonyítja,	hogy	nemcsak	a	gyerekek,	hanem	
a	felnőttek	is	szeretnek	játszani	és	azt	is	
felismertük,	hogy	a	játék	fogalmába	nagyon	
sok	minden	belefér.”
Három	nap,	több	tucatnyi	játék:	milyen	
érdekes,	izgalmas	lehetőségekkel	
találkozhatnak	az	idelátogatók?	„Tavaly,	
amikor	először	rendeztük	meg	a	
Játékfesztivált,	az	egyik	legnagyobb	sikere	
a	Matchbox-gurító	versenynek	volt,	melynek	
a	Kálvária-domb	adott	otthont.	Ezt	idén	is	
megismételjük.	Most	is	lesz	footgolf,	azaz	
lábgolf,	petanque,	társas	és	táblás	játékok	
szép	számmal.	Régi	korok	játékaival	is	
megismerkedhetnek	a	résztvevők,	sok	más	 F
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Szórakozás,	ügyesség	és	fejtörés	

VÖRÖSTÓI  
JÁTÉKFESZTIVÁL

mellett	lesz	egy	turul	nevű	hálós	játék	és	
csúzliszda	is.	A	pedálos	kisautók	versenyét	is	
megrendezzük	Barnagon,	ez	az	óvodáskorú	
gyerekeknek	nagyon	jó	szórakozás,	az	
idősebbekben	szép	emlékeket	ébreszt.	Lesz	
családi	bringaverseny	és	ugyancsak	családi	
bálafutó	verseny,	lesznek	kvízjátékok	a	
környék	történelméről,	nevezetességeiről	
és	villámvetélkedőket	is	rendezünk.	Ki	lehet	
próbálni	a	Lavosballt	is,	a	bűvös	kockához	
hasonló,	új	magyar	játékot.”
Műsorok	is	színesítik	a	rendezvényt,	néhányat	
emeljünk	ki!	„Balsai	Móni	elvállalta	a	
Játékfesztivál	házigazdájának	szerepét,	ő	
Heltai	Jenő	műveiből	összeállított	pikáns	
pesti	kabaréval	készül.	Ez	természetesen	a	
felnőtteknek	szól.	Nagyon	sok	gyerekprogram,	
interaktív	zenés	műsor,	bábelőadás	is	szerepel	
a	kínálatban.	Itt	lesz	Gusztáv,	a	csodakapus,	
akinek	nem	lehet	háromból	három	tizenegyest	
berúgni.	Akik	pedig	a	sok	játék,	mozgás,	fejtörés	
közben	megéheznek,	azoknak	a	Gasztroudvar	
kínál	majd	finomságokat.”

Néhány	játékra	előzetesen	kell	regisztrálni,	ezt	
a	www.jatekfesztival.eu	oldalon	lehet	megtenni.
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A SZÍNHÁZI SZAKMA TELJES KÖRŰ
MEGISMERTETÉSE, SZEMÉLYISÉGFEJLESZTÉS,

KÖZÖSSÉGÉPÍTÉS, A 13-18  ÉVES
KOROSZTÁLY SZÁMÁRA
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Egyike	azoknak	a	pezsgő	gyűjtőhelyeknek,	
amit	Újvidék	2022-es	EKF	éve	új	életre	keltett,	
és	amik	a	barokktól	a	modern	ipari	épületig	
őrzik	és	újrateremtik	a	város	történelmét.	
“Szerbia	Athénja”	ma	egy	gyorsan	növekedő	
egyetemi	város,	ami	a	délszláv	háborút	csak	
emlékezetében	hordozza.	A	Duna	menti	
kereskedőváros	már	többször	újraépült:	
a	helyiek	legyőzhetetlen	élni	akarása	
és	teremtőereje	élesztette	újra.	A	hely	

szelleméből,	a	sokszínű,	életigenlő,	kreatív	
mentalitásból	adnak	ízelítőt	a	Veszprémbe	
érkező	helyi	művészek	is,	hisz	Újvidék	kulturális	
színtere	legalább	olyan	változatos	és	élő,	mint	
soknemzetiségű	összetétele.	Az	itteniek	kitartó	
szelleméről	tanúskodik	megannyi	kortárs	
művészeti	galéria,	színház	és	előadóterem,	
no	és	persze	a	virágzó	zenei	színtér,	ami	a	
klasszikus	zenétől	a	jazzen	és	az	underground	
technón	át	a	kísérleti	zajzenéig	mindent	felölel.

ÚJVIDÉK  
(SZERBIA)
A	római	birodalom	bástyájától	a	zenétől	hangos	
fesztiválhelyszínig	–	a	péterváradi	erőd	kulturális	
szimbólum	és	történelmi	látványosság.	

54 55

XXXXXX 2023
50 HÉT #29 VÁROS
150 PROGRAM

VENDÉG NK A VILÁG
ZENE / TÁNC / KÉPZŐMŰVÉSZET / IRODALOM / FILM / GASZTRONÓMIA

#09 CHEMNITZ 
#10 BOTTROP

#08 ÚJVIDÉK

#11 SEVILLA

0
4

2
4

-
0

5
0

7

 #08 ÚJVIDÉK



Zbogom	Brus	Li
2023. május 5., 21:00 
Terem 
8200 Veszprém, Virág Benedek utca 4.
Újvidéken	sem	halt	meg	a	punk,	sőt	még	Bruce	
Lee-t	is	legyőzte	-	erre	bizonyíték	a	ZBL	folk-
punk	börleszkje.	30	éve	sikeresen	nem	veszik	
magukat	komolyan,	de	állhatatosan	játsszák	a	
tamburitza,	rockabilly,	hardcore	és	surf	punk	
keverékét.	A	nagyi	otthonkájától	a	római	harci	
sisakig	mindent	magukra	aggatnak,	és	az	
évjáratot	meghazudtoló	mozgással	hergelik	a	
közönséget,	sikerrel.	Koncertjeik	nagy	közös	
éneklésbe,	katartikus	ugrálásba	torkollnak,	
és	észre	sem	vesszük,	ahogy	feltöltődünk	
az	újvidéki	életöröm-dózissal.	A	ZBL	sajátos	
helyi	képződmény,	pont	annyira	punk,	mint	
amennyire	folk,	filozofikus	és	pofonegyszerű,	
keserédes	és	agresszívan	vidám.

A	két	vendégváros	Németország	keleti	és	nyugati	
felén	fekszik,	képzeletbeli	vonallal	összekötve	a	
diverz	nagyhatalmat.	A	háromszög	csúcsa	ezút-
tal	Veszprém,	itt	találkoznak	a	német	küldöttek,	
az	InterUrbán	programján	keresztül.	
Nyugatról	a	sok	veszprémi	által	már	
közelről	ismert	testvérváros,	Bottrop	jön,	
mellyel	35	éve	folytat	diák-	és	kulturális	
csereprogramokat	Veszprém.	Az	ország	keleti	
részén	fekvő	Chemnitz	az	EKF-küldetésben	
osztozik	Veszprémmel,	a	2025-ös	cím	
viselője	már	megfogalmazta	programjának	fő	
irányvonalait.	Ahogy	a	jelenleg	futó	projektek	

tanúsítják,	a	chemnitziek	is	a	közösségépítő	
helyi	kezdeményezésekben	hisznek:	
faültetéssel,	közösségi	terek	kialakításával	
és	a	demokratikus	párbeszédet	erősítő	
programokkal	készítik	elő	az	ünnepi	évet.
Tüzetesebb	vizsgálatra	kitűnnek	a	városok	
közötti	párhuzamok:	Chemnitz	textilipari	múltja,	
Bottrop	bányász	hagyományai	meghatározóak,	
ahogy	a	modernitásra	való	törekvésük	és	
európai	identitásuk	is.	Büszke	múltú,	jövőbe	
tekintő	városok,	ahogy	Veszprém	is,	az	EKF-
programok	pedig	tapinthatóvá,	élményszerűvé	
teszik	a	kapcsolódást.	

CHEMNITZ –  
BOTTROP (NÉMETORSZÁG)
A	testvérváros	Bottrop	és	az	Európa	Kulturális	
Fővárosa	2025-ös	várományosa,	Chemnitz	programjai	
érkeznek	Veszprémbe	májusban.

Dragon’s	Fuel
2023. május 6., 19:00 
Zöld Élet Háza 
8449 Magyarpolány, Táncsics utca 7.
Tűz	és	képzelet	-	a	jó	jazz	és	az	újvidéki	
formáció	fő	összetevői.	A	Dragon’s	Fuel	(avagy	
Sárkányüzemanyag)	egy	fiatal	együttes,	és	ez	
hallatszik.	A	szerb	jazztekintély,	Vojislav	Savkov	
a	csapatban	a	senior,	de	szépen	belesimul	a	
Marko	Čurčić,	Predrag	Okiljević	és	Lav	Kovač	
diktálta	képlékeny	kísérletezésbe.	 
A	balkáni	temperamentum	és	az	európai	
jazz	találkozik	Újvidék	egyik	emblematikus	
bandájában.	A	Dragon’s	Fuel	a	város	
meghatározó	jelenléte,	a	helyi	jazzélet	
üzemanyaga.
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Gruppa	Karl-Marx	Stadt
2023. május 19., 21:00 
Veszprém, Expresszó
Színes	ruhák,	a	fúvós	szekción	megcsillanó	
fény,	rajtra	kész	dobszerkó	és	egy	gigantikus	
balalajka	-	már	a	színpadkép	sejteti,	mire	
számíthat	a	Gruppa	közönsége.	Vagy	mégsem?	
Senki	sem	számít	a	ska-core	és	balkán	pop	
olyan	szívből	jövő	keverékére,	ami	a	népek	
barátságát	hivatott	erősíteni,	és	büszkén	viseli	
Chemnitz	régi	nevét.	Akit	ez	meglep,	az	még	
jobban	le	fog	döbbenni	a	hatáson:	a	kelet-
német	ska	bandát	leginkább	ugrálva	szokás	
hallgatni,	kántálva	a	szövegeket.

Chemnitz	DJ-est
2023. május 11., 21:00, Veszprém, Terem
A chemnitzi elektronikus zenei szcéna is 
Veszprémbe	látogat,	egy	estén	négy	Dj	kalauzol	
keletnémet	hangtájakon.	Az	önfeledt	rave-től	
a	kísérleti	vadhajtásokig,	erdei	révülettől	a	
lejövős	ambientekig	minden	belefér	a	több	órás	
utazásba,	amit	interaktív	fényfestés	kísér.	 
A	Terem	Bárban	em.ævi,	Aniqua,	Wesley	 
és	Felde	váltják	egymást	a	pult	mögött,	 
a	műfajokban	és	táncban	gazdag	estén.	 
Egy	sokszínű,	magabiztos,	de	megközelíthető	
színtér	bontakozik	ki,	tele	kreatív	energiával,	
ami	Chemnitz	2025-ös	évét	is	formálja.		

Fényfestés
2023. május 11., 21:00, Veszprém, Terem
Helyben	születő	audiovizuális	alkotásnak	
lehetnek	részesei,	akik	május	11-én	a	
Teremben	töltik	az	estét.	A	chemnitzi	DJ-szett	
Leib	Shlimovich	fényinstallációjával	egészül	
ki,	kitágítva	a	klub	és	tudatunk	dimenzióit.	
A	fényfestés	reagál	a	helyszín	és	a	jelen	
levők	rezdüléseire,	kivetíti	és	modulálja	
gondolatainkat.	Shlimovich	spontán	alkotói	
folyamata	szembemegy	az	előregyártott	
attitűdökkel,	fényhullámokkal	tapogatja	le	a	
mátrix	peremét,	keverve	az	analóg	és	digitális	
elemeket.	

De	ez	csak	a	díszlet	ahhoz	a	mindent	átható	
és	vibrálóan	élő	viszonyhoz,	ami	az	itt	élőket	
a	zenéhez	és	a	tánchoz	fűzi.	Magáért	beszél,	
hogy	2006-ban	Sevilla	elsőként	kapta	meg	
az	UNESCO	Kreatív	Városok	Hálózatában	a	
Zene	Városa	címet.	Sevilla	feladata,	hogy	
nemzetközi	színtéren	népszerűsítse	és	őrizze	a	
flamencohagyományokat,	és	kétévente	otthont	
is	ad	a	világraszóló	flamencofesztiválnak,	
a	Bienal	de	Flamenco-nak.	Hasonlóan	

kiemelt	szerep	jut	a	városban	a	tangónak,	
a	világzenének,	a	jelenben	is	élővé	tett	
operahagyományoknak,	a	modern	zenének	és	
a	táncművészeteknek,	amikből	forró	ízelítőt	
hoznak	Veszprémbe.	Készülj	fel,	hogy	tapsolni	
és	táncolni	fogsz,	hogy	a	tapasok	világában	
ízlelőbimbóid	új	utakra	térnek.	Nincs	mese,	
és	nincs	ellenkezés,	Sevilla	felráz,	feltölt,	
energizál.	Mindenkit.

SEVILLA 
(SPANYOLORSZÁG)
Spanyolország	egyik	legnagyobb,	legszebb	és	
legújítóbb	városa,	lélegzetelállító	mór	építészeti	
emlékekkel,	a	világ	legnagyobb	gótikus	katedrálisával.
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Tapaskészítő	workshop
Részletek az interurban2023.hu 
honlapon!
Sevilla	irigylésre	méltó	mindennapjaihoz	
hozzátartozik	a	tapas,	azaz	apró	ízletes	
fogások,	tapák	művészi	szintre	vitt	készítése	és	
majszolása.	Érdemes	és	lehet	is	sokat	beszélni	
a	tapasról,	de	ennél	sokkal	élvezetesebb	minél	
többet	megkóstolni,	megismerni,	és	persze	
elkészíteni.	A	workshopon	megtanulhatjuk	
a	tapaskészítés	fortélyait,	megismerjük	a	
klasszikus	recepteket,	és	mire	mindenki	
jóllakik,	olyan	biztonsággal	mozgunk	majd	az	
apró	fogások	világában,	hogy	semmilyen	étlap	
nem	hozhat	zavarba	többé.

Sevillanas	–	táncworkshop
2023. május 28., 17:00 
Homola Borterasz  
8229 Paloznak, Vincellér utca 0534. hrsz.
Szigorú,	¾-es	ritmus,	állandó,	improvizációt	
nélkülöző	koreográfia,	egymáshoz	csak	a	
végkifejletben	érő	párok	-	valami,	ami	nem	
flamenco,	valami,	ami	ízig-vérig	andalúziai,	
valami,	amit	a	mai	napig	tömegek	ismernek	és	
gyakorolnak.	Ez	a	sevillanas,	a	nép	tánca,	amit	
leglátványosabban	a	Feria	idején	élvezhetünk,	
amikor	a	város	apraja-nagyja,	gyerektől	az	
idősig	járja.	A	sevillanas	szó	szerint	sevillai	
lányokat	jelent,	akiknek	igazán	csak	a	Feria	
idején	tudtak	udvarolni	a	szerelmes	férfiak,	
és	eljárni	velük	ezt	a	szigorúan	kötött,	mégis	
csodás	táncot,	amit	most	bárki	megtanulhat	és	
élvezhet.	A	sevillanasnak	ez	a	lelke:	táncolj	és	
élvezd!

Sevilla	az	operák	városa	 
–	előadás	és	vetítés	
2023. május 29., 17:00 
Wine & Vinyl Bar 
8200 Veszprém, Szabadság tér 2.
Sevilla	neves	művészettörténésze,	Jesús	
Rojas-Marcos González kalauzol el minket 
szülővárosa	történetébe,	életre	keltve	annak	
ikonikus	helyszíneit	és	kiemelkedő	történetét.	
Megelevenednek	a	régi	dohánygyár,	a	Plaza	
de	Toros,	a	Puente	de	Triana,	a	Castillo	de	San	
Jorge	és	a	Barrio	de	Santa	Cruz,	azaz	 
a	régi	zsidónegyed	épületei	és	történetei.	 
Ne	holmi	álmos	diavetítőkattogásra	készüljünk,	
Jesús	Rojas-Marcos	friss,	energikus	és	lelkes	
professzora	a	Sevillai	Egyetemnek,	tudása	a	
városról,	annak	művészettörténetéről	pedig	
páratlan.	

Tablao	flamenco
2023. május 27., 20:00 
Homola Borterasz  
8229 Paloznak, Vincellér utca 0534. hrsz.
A	flamenco	az	érzékek	és	az	érzések	
művészete,	a	tablao	flamenco	nem	más,	mint	
egy	olyan,	különleges	atmoszférájú	hely,	ahol	
a	flamencoelőadásokat	bemutatják,	andalúz	
művészeti	elemekkel	fűszerezve.	A	régi	híres	
cafés	cantante,	avagy	énekes	kávézók	örökösei	
ezek,	amiket	a	legszenvedélyesebb	rajongók	
flamencotemplomként	is	emlegetnek.	 
A	legújabb	tablao	flamenco	most	Veszprémben	
nyílik,	ahol	belemerülhetünk	nemcsak	a	
szenvedélyes	zenébe,	hanem	annak	mélyre	
nyúló	gyökereibe	és	varázslatos	világába	is.	
Olyan	ritka	alkalom	ez,	amikor	az	ének	és	a	
tánc	teljes	harmóniáját	a	legautentikusabb	és	
legtisztább	formában	élvezhetjük.

További információkért látogass el Facebookoldalunkra! fb/interurban2023A programváltozás jogát fenntartjuk. 
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Hajdan szinte minden faluban volt egyegy 
pásztor, ma már csak elvétve találkozhatunk 
velük. Lesz viszont egy különleges alkalom, 
amikor egyszerre sokukkal is.

Rideg	vagy	szilaj,	tudós,	községi,	uradalmi	–	a	
Magyar	Néprajzi	Lexikon	a	régi	mesterség	
rengeteg	ágáról	tudósít.	Ha	még	a	szokásokat,	
öltözékeket	és	a	művészi	pásztorfaragásokat	
is	megemlítjük,	látszik,	milyen	sokszínű	világ	a	
pásztoroké.	Május	18.	és	20.	között	lehetőség
lesz	mindezt	felfedezni	Olaszfaluban,	a	
Nyugdíjas	Közösségi	és	Értékőrző	Egyesület
által	szervezett	Pásztorünnep	és	Népzenei	
Fesztivál	alkalmával.
A	bakonyi	és	Balaton-felvidéki	tájakon	ma	
is	él	és	dolgozik	közel	harminc	pásztor.	A	
jeles	esemény	nekik	is	lehetőséget	teremt	a	
találkozásra,	párbeszédre,	sőt,	hazánk	távolabbi	
részeiről	és	határainkon	túlról	-	többek	
között	Felvidékről	és	Délvidékről	–	érkező	
pásztortársak	is	megismerhetik	egymást.	
Nyitányként	különféle	szakterületek	képviselői,	
kutatók	találkoznak	a	gyakorló	pásztorokkal	egy	
workshop	keretében.

„Mindkét	’félnek’	nagy	tudáskincs	van	a	
birtokában,	amely	néha	kiaknázatlan,	ezért	
ennek	felszínre	hozását	tervezzük.	Ökológiai,	
fentarthatósági	szempontok,	lehetőségek	is	
szóba	kerülnek.	Távolabbra	is	kitekintünk,	
hiszen	kenyai,	mongol,	iráni,	spanyol	pásztorok	
is	érkeznek”	–	emelte	ki	Varga	Antal	házigazda.	
A	közönséget	is	várják	az	eseményre,	ahol	
minden	pásztor	a	régi,	hagyományos	öltözetben	
lesz	jelen,	az	előző	napi	konferencia	külföldi	
résztvevői	is.	Milyen	érdekességeket	kínálnak	
még?	Egyedülálló	módon	hozzák	össze	a	
határon	belüli	és	túli	pásztorkultúra	és	népzene	
képviselőit:	énekegyüttesek,	néptánccsoportok	
is	fellépnek.	Online	minősítő	dalversenyt	
is	szerveznek,	melynek	a	döntőjét	már	a	
Pásztorünnepen	és	Népzenei	Fesztiválon	
rendezik	meg,	a	szakmai	zsűri	által	legjobbként	
kiválasztott	tíz	versenyzővel.	 
A	szombati	Pásztorgálán	pedig	rövid	
ismertetőket	is	hallhat	a	közönség	az	egyes	
országok,	tájegységek	pásztoréletéről,	
hagyományairól,	pásztorművészetéről.

A cél, hogy a magyar folklór központja legyen a 
Kálimedence, a KŐFESZT – A szabad táncház 
pedig a népművészet ünnepe. 

Hol	van	az	megírva,	hogy	csak	Budapesten	
lehet	táncháztalálkozó,	ráadásul	sokszor	
nagyböjt	hetében,	húsvét	ünnepekor?	Sehol.
S	miért	olyan	elrugaszkodott	elképzelés,	hogy	

valódi	népművészeti	helyszínen	–	ahonnan	
eredendően	is	származik	–	a	táncházak	
természetes	közegében	legyen	ilyen	
nagyszabású	találkozójuk	a	népzenészeknek,	
néptáncosoknak?
S	nem	buszmegállóban,	hanem	pajtákban	
szól	a	muzsika,	pünkösd	ünnepekor,	a	maga	
természetes,	autentikus	környezetében.

Autentikus örömzene és örömtánc kicsiknek, nagyoknak, kezdőknek, 
utiputiknak és öregfi úknak.
Kővágóörs, Kékkút, Köveskál, Révfülöp, Mindszentkálla, Badacsonytomaj...
Berecz Pityu, Kis Zsura, Batyu és Fecske, Kiscsipásék, 
Palatkaiak, Üsztürü, Kádár Ignác, Cimbi..., vajdaszentiványi, 
mezőségi, kalotaszegi, gyimesi, felcsíki, széki.
Részletes program: www.kofeszt.hu

II. KŐFESZT – A SZABAD TÁNCHÁZ

Pünkösdi forgatag 
a Káli-medencében és Badacsonyban

2023. május 26–29.

PÁSZTORÜNNEPNEK  
AD OTTHONT OLASZFALU 
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l TÁNCHÁZ PÜNKÖSDKOR 
Együtt	ropják	kicsik	és	nagyok
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Dörgicsei	Merítkező	 
–	Pokrócvásár
2023. május 7., 14:0016:00
Dörgicse Község Önkormányzata
A	piactéren	(templomkert)	kizárólag	
pénzmozgás	nélküli	csere	lehetséges,	
ahová	bárki	kihozhat	egy	pokrócnyi	már	
nem	használt	tárgyat,	ruhát,	melyekről	
feltételezi,	hogy	másoknak	örömet	szerez	
vele.	A	fenntarthatóság	miatt	fontos	elvnek	
tartjuk,	hogy	az	el	nem	kelt	tárgyakat	
mindenki	hazavigye,	és	hogy	azokat	
csomagolásmentesen	adjuk-vegyük.	

Én	és	a	hangszerem 
	–	zenés	beszélgetés
2023. május 4., 18:0019:30
Bertha Bulcsu Művelődési Ház  
és Könyvtár, Balatongyörök
Az	Én	és	a	hangszerem	programsorozat	során	
ismert	zenészekkel	beszélgetünk,	amibe	a	
közönséget	is	bevonjuk.	Itt	mindig	ér	kérdezni!	
Az	esteket	mindig	egy	kis	élőzenével	is	
megfűszerezzük.
Vendégünk	Pély	Barna,	Artisjus-díjas	és	Magyar	
Arany	Érdemkereszttel	kitüntetett	zenész,	
énekes,	gitáros	és	dalszerző.

V.	Ifjúsági	Konferencia	 
és	KÖSZI	PARTY
2023. május 12., 13., 9:3016:00
Középdunántúli Szövetség az Ifjúságért
Taliándörögd
2023-ban	a	25	éves	jubileummal	egybekötve	
szervezzük	meg	az	V.	„Fiatalok	a	vidékért	–	a	
vidék	a	fiatalokért”	ifjúsági	konferenciát,	ahol	a	
Balaton-felvidék	döntéshozói	és	ifjúsági	vezetői	
találkozhatnak,	oszthatják	meg	egymással	
gondolataikat	a	fiatalok	megtartása	és	
letelepedésük	segítése	kapcsán.	

Ragyogás Somogyszentpálon  
–	Állati	színjáték	 
színházi	előadás
2023. május 27.
Somogyszentpál Község Önkormányzata
Miben	rejlik	egy	közösség	ereje?	Hogyan	
érhetünk	el	változást	közösen?	A	szereplők:	a	
kiöregedett	társulatvezető	kobra,	a	komikus	
majom,	a	fiatal	szívtipró	tigris,	a	primadonna	
macska	és	a	segítőkész	vakond	többek	között	
ezeket	a	kérdéseket	járja	körül.	Az	interaktív	
családi	előadást	5	éves	kortól	mindenkinek	
ajánljuk.	

Folk-Art-Kult-Tér	–	ÉlményART
2023. május 19., 16:0019:00
Balatonfűzfő több helyszínén
A	festészet	nemcsak	foglalkozás,	hanem	
hobbi	is	lehet.	Ki	ne	szeretné	kipróbálni	
önmagát,	megismerkedni	ezzel	a	fantasztikus	
művészettel?	A	festészet	javítja	a	koncentrációt	
és	a	memóriát,	fejleszti	a	motorikus	
képességeket.	Segít	ellazulni,	és	felszabadítja	
a	lelket.	Növeli	a	kreativitást,	a	kommunikációs	
készséget	és	önbizalmat	ad.	Egy-egy	alkalom	
időtartama	180	perc.	A	programot	13	éves	
kortól	ajánljuk.	

Sokszínű	pajta	–	Nyitott	porták
2023. május 27.
Vászoly Fennmaradásáért Közalapítvány
A	faluközösség	erre	a	programra	
vállalkozó	tagjai	megnyitják	otthonuk	
ajtaját	a	látogatóknak,	s	helyi	vagy	más	
ételkülönlegességek	falatkáival,	helyi	
borokkal	kínálják	a	látogatókat.	A	nyitott	
portákon	a	házak	kerítésein	egynapos,	
villám	képzőművészeti	kiállítás	lesz	látható	
festményekből,	grafikákból	és	más	munkákból,	
lehetőleg	helyi	vagy	a	régióban	élő	alkotók	
munkáiból.	
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ÉLETTEL TELNEK MEG  
A SZŐLŐHEGYI KÁPOLNÁK 
Zenei vagy irodalmi program egy szőlőhegyi 
kápolna mellett? Régmúlt idők búcsúja 
újraélesztve? 

A	Szőlőhegyek	szakrális	öröksége	a	Nyugat-
Balatonnál	című	projekt	révén	többek	között	
ilyen	élményeket	is	átélhet	a	közönség.	
A	nyugat-balatoni	szőlőhegyek	nem	csak	
zamatos	borok	termőterületei,	látványuk	is	
csodálatra	méltó,	főként	azokon	a	helyeken,	
ahol egy-egy kis kápolna emelkedik ki a 
szőlőtőkék	öleléséből.
Balatongyörök,	Hollád,	Kéthely,	Lesencefalu	
és	Zalaszántó	területén	is	találhatók	ilyen	
szakrális	épületek:	e	helyszínek	a	főszereplői	
a	Szőlőhegyek	Öröksége	című,	májusban	
kezdődő	projektnek.	A	szakmai	programokkal	
ökológiai	kérdésekre	és	a	kultúrtáj	megőrzésére	
fókuszálnak,	az	értékekre	és	hagyományokra	
építő	kulturális	és	turisztikai	eseményekkel	
pedig	a	közösségépítést	is	szolgálják.
„Azt	gondolom,	hogy	a	kezdeményezésünk	
egyik	legfőbb	értéke,	hogy	át	tudtunk	lépni	
a	megyehatárokon	és	térségi	szemléletben	
gondolkozunk”	–	kezdte	a	projekt	bemutatását	
Kabai	Gergely,	Hollád	polgármestere,	a	program	
ötletgazdája.

„Májusban	kezdődik	a	program,	egy	
szakmai	műhelymunkával.	Ezen	a	balatoni	
szőlőhegyek,	zártkertek	jelenkori	problémáit	
taglalják,	olyan	szempontokat	érintve,	mint	a	
tájértékek	megőrzése,	a	településfejlesztés,	
természetvédelem	és	a	turisztikai	fejlesztések	
kérdése.
Júniusban	és	júliusban	egymást	követő	
hétvégéken	rendezzük	meg	a	Nyitott	kápolnák	
napjai	sorozatot.	Tájtörténeti	séták	indulnak	
a	kápolnákhoz,	ahol	kulturális,	zenei	program	
fogadja	az	odaérkezőket.”
A	szőlőhegyi	búcsúknak,	szentmiséknek	
évszázados	hagyománya	van,	amelyek	a	projekt	
keretében	2023-ban	mindegyik	helyszínen	
egy-egy	kulturális	programmal	egészülnek	ki,	
erősítve	közösségépítő	szerepüket.	Július-
augusztus során pedig a Kápolnai esték 
programsorozattal	a	szőlőhegyi	kápolnák	
kulturális	funkciója	kerül	előtérbe.
Nyár	elejétől	őszig	a	helyi	közösségeket	
szólítjuk	meg,	akik	többek	között	helytörténeti,	
biogazdálkodási	és	természetvédelmi	
előadásokra	is	számíthatnak.

UGORJ BE MOST! RÓMAI KÜLDETÉS 

     2023. MÁJUS 1. 18:00
                  IMPROVIZÁCIÓS SZÍNHÁZI ELŐADÁS

UGORJ BE MOST! RÓMAI KÜLDETÉS 

     2023. MÁJUS 1. 18:00
                  IMPROVIZÁCIÓS SZÍNHÁZI ELŐADÁS

UGORJ BE MOST! RÓMAI KÜLDETÉS 

     2023. MÁJUS 1. 18:00
                  IMPROVIZÁCIÓS SZÍNHÁZI ELŐADÁS

infobalaca@hnm.hu
8248 Nemesvámos-Baláca
GPS: N47.04456, E17.88793

EGY CSEPP ITÁLIA 
A BALATON MELLETT

BALÁCA ÉLMÉNYPARK
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Jutasi	Köztér
Veszprém,	Március	15.	utca	2/A 
 
Zsonglőr Klub
2023. május 3. – október 1.  
16:0018:00 (szerdánként)
Már	találkozhattál	velünk	Veszprém	különböző	
eseményein,	vagy	jártál	nálunk	a	tavalyi	
cirkuszi	klubok	során.	Májustól	idén	is	hetente	
jövünk,	hogy	biztosan	rátaláljunk	a	számodra	
legszimpatikusabb	cirkuszi	tevékenységre!	
A	zsonglőrklubban	segítünk	elsajátítani	
a	labdazsonglőrködés,	a	virágbot,	a	poi-	
és	a	tányérpörgetés	trükkjeit.	Nem	csak	
gyerekeknek!	 
Tudtad,	hogy	a	cirkuszi	mozgás	javítja	a	
koordinációt,	fejleszti	a	koncentrációt,	
közösséget	épít	és	önbizalmat	ad?	
Programjainkat	6	éves	kor	felett	ajánljuk,	
gyerekek	esetében	felnőtt	kísérettel.
Szervező: Cirkollektív – Magyar Zsonglőr 
Egyesület 
Bővebb információ: fb/cirkollektiv

Fehér játszóház LEGOkockákkal
2023. május 6., 14:0017:00 
Gyermekeket	és	szülőket	együtt	várunk	a	
nagy	sikerű,	speciális	játszóházunkba.	Ezúttal	
válogatott	tartalmú,	25	ezer,	egyszínű	fehér	
kockából	készülnek	különleges	alkotások.	
Ingyenes,	családi,	kreatív	délután!	
Szervező: Bakony-Balaton Kockaklub
Bővebb információ:  
bbkockaklub.hu/2023  

Pannon	Köztér
Veszprém,	Egyetem	utca	10.	 
(Pannon	Egyetem	„E”	épület)			

SIKKedd
2023. május 2., 16:0018:00
A	Pannon	Egyetem	GTK	SIKKedd	című,	
startupokkal	és	vállalkozásokkal	foglalkozó	
rendezvénysorozatának	májusi	beszélgetésén	
a	BENT	szakmai	közösség	tagja,	Maár-Kocsis	
Magda	pályázatíró,	gazdasági	tanácsadó	segít	
gyakorlati	példákon	keresztül	meghatározni,	
hogy	vállalkozóként	mennyit	is	ér	a	munkánk.	 
A	részvétel	előzetes	regisztrációhoz	kötött.
Szervező: Pannon Egyetem – 
Gazdaságtudományi Kar

Társasjátékest a madarak és fák napján
2023. május 10., 18:0021:00 
Minden	hónap	első	szerdáján	Társasjátékest	
a	Pannon	KözTérben!	Májusban	a	madarak	
és	fák	napja	alkalmából	természettematikájú	
előadással	és	társasjátékokkal	várják	a	játszani	
vágyókat	minden	korosztályból.	 
A	részvétel	minden	programon	ingyenes.
Szervező: Családi Társasjáték Egyesület 
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Ragyogj velünk!
Jelentkezz a Veszprém-Balaton 
2023 EKF programot 
segítő önkéntesek közé!

www.helloragyogok.hu



JUTASI MINI PIKNIK  

Gyere	és	tölts	velünk	egy	vidám	délutánt	a	
Kálvin	János	parkban!	Legfőbb	üzenetünk,	
hogy	a	közterek	váljanak	közösségi	
terekké.	A	lakótelepen	élők	látogassanak	
el	a	programjainkra,	kapcsolódjanak	az	
eseményekhez,	töltsenek	együtt	minél	több	
időt.	Ezért	májustól	augusztusig	havonta	egy	
alkalommal	megrendezzük	a	minipikniket	a	
lakótelep	parkjaiban,	más-más	tematikával.	
A	májusi	Jutasi	Mini	Piknik	elsősorban	a	
prevenció	jegyében	zajlik,	ugyanakkor	várjuk	
azoknak	a	csapatoknak	a	jelentkezését	is,	
akik	a	szeptemberi	Jutasi	Piknik	és	Olimpián	
szeretnék	megmérettetni	magukat.	
Hogy	mire	lehet	számítani	a	mini	pikniken?	
„Mókás	Fizika”	és	„Testünk	a	csoda:	ökoshow	
gyerekeknek”	interaktív	kiállításokra,	továbbá	
színpadi	programokra,	önvédelmi	bemutatókra,	

szituációs	és	szerepjátékokra,	demonstrációs	
eszközökre,	családi	és	ügyességi	vetélkedőkre,	
kézműves	foglalkozásokra	és	táncházra.	
Tűzoltó-,	rendőr-,	rabszállító-	és	mentőautót	is	
ki	lehet	próbálni!	A	belépés	díjtalan.
Szervező: AGÓRA Veszprém Kulturális Központ

2023. május 7., 16.00:0019:00 
8200 Veszprém, Kálvin János park
Bővebb információ: agoraveszprem.hu
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Egy hullámhosszon
2023. JÚNIUS 10. – BALATONFÜRED

PROGRAMOK:
 12 TED-es elôadás Balatonhoz kapcsolódó témákban
 Beszélgetések
 FORTEPAN Balaton VJ kiállítás

Részletek az elôadásokról és a programokról:
www.tedxbalaton.hu
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ROMANI DESIGN
Alkotással a roma gyermekekért

Hagyomány, kultúra, közösségépítés, alkotás, 
tradicionális roma viseletek mai divatos 
öltözékké változtatva, a roma gyerekek 
mentorálása. Címszavakban erről szól a 
Romani Design – Együtt Berhidáért és az EKF 
együttműködése. 

13	évvel	ezelőtt	alapította	a	Varga	testvérpár,	
Erika	és	Helena	a	Romani	Design	iparművészeti	
alkotóműhelyt.	A	hagyományos	roma	
viseleteket	mindenki	által	hordható,	kortárs	
formában	álmodják	újra.	Az	erős	kulturális	
misszióval	működő	brand	hazai	és	nemzetközi	
szinten	is	elismert.	A	tervezők	nemcsak	a	

divatiparban	tevékenykednek,	hanem	szívükön	
viselik	a	nehéz	sorsú	roma	fiatalok	sorsát	is.
Az	Európa	Kulturális	Fővárosa	támogatásával	
kidolgozott	holisztikus-összművészeti	
módszertannal	dolgozó	program	az	Együtt	
Berhidáért	nevet	viseli.	Legfontosabb	
vállalása	a	programban	részvevő	növendékek	
pályaorientációjának	támogatása,	kulturális	
tőkéjének	erősítése.
„Szeretnénk	a	város	perifériájára	szorult	
családokat	abban	is	támogatni,	hogy	
visszakapcsolódjanak	a	térség	vérkeringésébe.	
Mindehhez	kiváló	kapcsolódási	pontot	biztosít	
az	EKF	teljes,	egész	éves	programsorozata”	
–	árulta	el	Varga	Erika,	a	program	szakmai	
vezetője.	„Több	közösséggel	dolgozunk	
párhuzamosan:	egy	családi	csoporttal,	melyben	
helyi	édesanyák	és	gyermekeik	vesznek	részt	
közösen,	továbbá	a	berhidai	általános	iskolában	
két	osztállyal	is	rendszeresen	foglalkozunk,	
illetve	a	legkisebbeket	is	bevonva,	óvodai	
előadásokat	is	tartunk.”
A tehetséggondozás részeként Gypsy All Stars 
műhelyfoglalkozásokat	szerveznek:	a	különbö-
ző	workshopok	keretében	többek	között	zene-
terápiás	órákon	vehetek	részt	a	program	növen-
dékei,	megismerve	a	különböző	hangszereket,	
zenei	stílusokat	és	irányzatokat	a	Varga	Helena	
Band	neves	zenészeinek	mentorálásával.	
Divatműhelyük	keretei	között,	olyan	presztízs	

Tradicionális roma viselet  
kortárs kontextusban
Hagyománytisztelő,	innovatív,	exkluzív	
–	ilyenek	a	Romani	Design	ruhái.	A	
roma	viseleti	kultúra	jellemzői	szerint	a	
ruhák	csak	lazán	követik	a	test	vonalát.	
A	szoknya	minden	esetben	hosszú:	
legalább	térd	alá	ér,	de	legtöbbször	
a	boka	vonaláig	tart.	A	szoknyák	
mindig	nagy	mennyiségű	alapanyagból	
készülnek,	sokszor	rakottak,	húzott	
vagy	pliszírozott	kialakításúak.	A	gazdag	
díszítés	is	jellemző,	szalagok,	hímzések	
és	kövek	kombinációi	által.	A	szoknyára	
egyenes	vagy	ívelt	aljú,	nagy	zsebbel	
ellátott,	ugyancsak	díszített	kötény,	
kretinca	is	kerül.	A	blúz	szabásával	
hangsúlyozza	a	derék	vonalát,	a	
nyakrésznél	díszes	gallérban	végződik,	
az	ujja	pedig	bő.	A	vállkendő	teszi	
teljessé	a	női	viseletet,	a	hajba	pedig	
pántlika	kerül.
A	színek	kavalkádja	és	gazdag	
díszítettség	jellemzi	a	textíliákat.
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szakmákban	szerezhetnek	tapasztalatokat,	
mint	például	a	ruhatervezés,	varrás,	fodrász,	
sminkes,	fotós,	ötvös,	táncos,	előadó	vagy	
kézműves.
A	térség	roma	közössége	ismerkedhet	saját	
kulturális	identitásának	attribútumaival,	többek	
között	romani	nyelvoktatás,	cigány	táncoktatás,	
cigány	történelem,	drámapedagógiai	
foglalkozások	keretében.	
„Mindezek	révén	fejlődik	a	növendékek	
gondolkodása	és	logikája,	kreativitásuk	és	
akaraterejük	mellett.	Megtapasztalják,	hogy	
képesek	alkotni,	létrehozni	műveket,	értéket	
teremteni.	Megélik,	hogy	ők	maguk	is	értéket	
jelentenek”	–	emelte	ki	Varga	Erika.			
Májusban	a	nagyközönség	is	megtekintheti	
a	gyereknapi	hétvégén	megrendezendő	
Berhida	SelfMade	Fashion	Days	című	
programot.	A	kétnapos	rendezvény	minden	
munkafolyamatában	részt	vesznek	a	
növendékek,	így	adva	számot	az	eddig	
elsajátított	ismereteikről.	A	Romani	Design	
ikonikus	darabjai	mellett	a	mentorált	diákok	
ruhatervei	is	láthatóak	lesznek.		
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KÖSZI! Ez a szó a KözépDunántúli Szövetség 
az Ifjúságért szervezetet is jelenti. A fiatalok 
érdekképviseletéért tevékenykedő szervezet 
májusi konferenciáján be kívánja jelenteni 
a Balatonfelvidéki Ifjúsági Akadémia 
elindítását. 

A	Balaton-felvidéki	szervezet	a	fiatalok	
megtartása	és	letelepedése	érdekében	
tevékenykedik.	
Emblematikus	programja	a	több	mint	tíz	éve	
működő	Pannon	Ifjúsági	Értékőr-hálózat,	
melynek	célja,	hogy	a	helyi	értékeket	
megismertetve,	azok	mentén	kössék	
ide	a	fiatalokat.	Az	Ifjúsági	Kulcsfigura	
programban	azok	a	fiatalok	és	felnőtt	
segítőik	tevékenykednek,	akik	a	közösségek	
„kovászai”,	mozgatórugói.	Az	Ifjúsági	
Inkubátor	programban	a	külföldre	költözött	
fiatalokat	próbálják	hazacsábítani,	és	az	itthoni	
boldoguláshoz,	a	munkához	jutást	is	segítik.
Május	12-én	és	13-án	a	25	éves	jubileumot	is	
megünnepelve	Taliándörögdön	rendezik	meg	az	
V.	„Fiatalok	a	vidékért	–	a	vidék	a	fiatalokért”	
Ifjúsági	Konferenciát.	
„A	két	évente	ismétlődő	esemény	célja,	hogy	
a	fiatalok	találkozhassanak	a	döntéshozókkal.	

Fontos,	hogy	ők	is	lássák,	hogy	mi	történik	
a	térségben,	mi	foglalkoztatja	a	fiatalokat,	
milyen	örömeik,	bánataik,	vágyaik	vannak,	
és	ugyanolyan	fontos,	hogy	az	ifjak	is	értsék,	
hogyan	gondolkodnak	róluk	és	a	térségről	
a	döntéshozók,	és	hogy	nekik	milyen	
szempontokat	kell	mérlegelniük	egy-egy	
határozat	meghozatalakor”	–	emelte	ki	Hoffner	
Tibor,	a	KÖSZI-Bázis	vezetője.
A	konferencián	–	melyen	előzetes	
regisztrációval	lehet	részt	venni	–	fiatalosan,	
lendületesen,	klubszerű	környezetben,	
műhelymunkák,	pódiumbeszélgetések	
keretében	beszélnek	a	fontos	kérdésekről.
„A	konferencián	harangozzuk	be	a	Balaton-
felvidéki	Ifjúsági	Akadémia	létrehozását,	
melynek	célja,	hogy	olyan	hozzáadott	
tudással	vértezze	fel	a	fiatalokat,	amellyel	
új	színt	vihetnek	majd	a	Balaton-felvidék	
közösségi	életébe.	Megvitatjuk,	hogyan	tudunk	
kommunikálni	az	alfageneráció	nyelvén,	ők	a	
2010	után	születettek.	Bemutatunk	máshol	
jól	működő	kezdeményezéseket	és	az	európai	
önkéntességre	is	kitekintünk”	–	tette	hozzá	
Hoffner	Tibor.
A	találkozón	átadják	a	KÖSZI-díjakat,	a	program	
a	KÖSZI	Partyval	zárul.	
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25 ÉVES A KÖSZI 
Fiatalosan	–	komoly	kérdésekről	
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BALATORIUM

Hogy működik a Balaton? Milyen folyamatok 
tartják fenn a Balatont olyannak, amilyennek 
szeretjük? Mi veszélyezteti ezt az egyensúlyt? 
Mit tehetünk, ha fontos nekünk a Balaton? 
Hogyan lehet szemléletváltást elindítani?

A	Balatorium	ismeretterjesztő	eseményén	
ezekre	a	kérdésekre	kapunk	választ.	Az	előa-
dások egyrészt a Balaton-kutatás eredményeit 
mutatják	be	új	oldalról,	az	átfogó	összefüggé-
sekre	helyezve	a	hangsúlyt,	másrészt	 
a	Balatorium	munkájába	adnak	bepillantást.	
A	Balatorium	a	tudomány	üzeneteire	építve	
alakít	társadalmi	párbeszédet,	és	az	egyéni	

szemléletváltást	ösztönzi.	Hagyományos	
előadások	vagy	cikkek	helyett	a	művészet	
eszközeivel	dolgozik,	így	aki	eljön,	megtudhatja,	
hogy	mi	az	a	slow	walk	-	lassú	tájbejárás,	mit	
árul	el	a	Balatonról	egy	hangséta,	vagy	hogy	mit	
keres	egy	zeneszerző	nyakig	a	nádasban.	 
A	Balatorium	idei	programjai	is	bemutatkoznak,	
így	a	Balaton	Kulturális	x	Ökológiai	Hét	is,	ahol	a	
tudomány	és	a	művészet	együtt	megy	a	strandra.

2023. május 17., 15:00 
Pannon Köztér 
8200 Veszprém, Egyetem utca 10.  
(Pannon Egyetem ‚E’ épület, földszint)

F
o

tó
: 

B
a

la
to

ri
u

m
 

Helyünk	és	feladatunk	a	Balaton	élő	rendszerében
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SAVETHE DATE 2023. ÁPRILIS 23.

II. Buba Epic
Budapest-Balaton

KerékpárosTeljesítménytúra

Szeretnétek részt venni egy olyan kalandban, 
amelynek során fantasztikus tájakat 
fedezhettek fel, és emellett még egy 
nagyszerű fesztiválon is szórakozhattok? 
Akkor ne habozzatok, jelentkezzetek a Buba 
Epic kerékpáros teljesítménytúrára!
Budapesttől egészen a Balatonig kerekezve 
bejárhatjátok a tavaly átadott, évek óta várt 
kerékpáros útvonalat, az esemény után pedig 
lehetőségetek lesz csatlakozni a Bondoró 
Fesztiválhoz, amely a teljesítménytúra 
célállomása is egyben.
A Bondoró Nemzetközi Utcaszínház Fesztivál 
minden korosztály számára izgalmas program, 
ahol igazán kikapcsolódhattok a hosszú 
bringázást követően, és egy fergeteges napot 
tölthettek a barátaitokkal, páratlan kilátással 
a Balatonra, Balatonalmádi Öregparkjában. 

A Buba Epic teljesítménytúrán részt vevők 
kedvezménnyel válthatnak belépőjegyet a 
fesztiválra.
A 2023. június 30tól július 1ig megren
dezendő túra teljes hossza 115 kilométer, 
mely során két frissítőállomás áll rendelke
zésetekre. Egészségügyi felügyelet is lesz, 
valamint kísérő autók és kerékpárosok is 
jelen lesznek, hogy biztonságban érezhessé
tek magatokat. Minden teljesítő érmet kap. 
Azoknak, akik családdal indulnának útnak, 
vagy úgy érzik, hogy egy nap alatt nem tudják 
letekerni a távot, lehetőségük van két nap 
alatt is teljesíteni a túrát. 

További részletek és regisztrációs 
információk: www.maketusz.hu/buba-epic
www.bondoro.hu 



Veszprém
01.01.-
12.31.

Minden napra egy Petőfi Veszprémi Petőfi Színház  
8200	Veszprém,	Óvári	Ferenc	utca	2.

R

01.01.-
12.31.

Petőfi Telefonfülke Veszprémi Petőfi Színház  
8200	Veszprém,	Óvári	Ferenc	utca	2.

I

01.18.-
05.14.

Balaton + Retro – Reklám és Propaganda  
az Ideális Nyaralás Szolgálatában kiállítás

Művészetek Háza Veszprém – Dubniczay-
palota 8200	Veszprém,	Vár	utca	29.

J

01.18.-
12.31.

TEGULARIUM /  
Téglagyűjtemény-kiállítás

Művészetek Háza Veszprém – Dubniczay-
palota 	8200	Veszprém,	Vár	utca	29.

I

01.21.-
05.28.

STRUKTURÁLIS HARMÓNIÁK  
– Válogatás női alkotók műveiből  
a Vass-gyűjteményben

Művészetek Háza Veszprém  
– Vass Gyűjtemény 
8200	Veszprém,	Vár	utca	3-7.

J

01.21.-
12.31.

VASS CIPŐTÁR  
– cipőtörténeti állandó kiállítás

Művészetek Háza Veszprém  
– Vass Gyűjtemény 
8200	Veszprém,	Vár	utca	3-7.

J

04.01.-
05.15.

Online építési verseny  
– Panelszoba építése LEGO-ból

online 
www.bbkockaklub.hu

R

04.01.-
05.15.

Online építési verseny  
– Építs 8*8-as méretben  LEGO-ból

online 
www.bbkockaklub.hu

R

04.16.-
05.07.

Fototaxis 2  
– no/body/nem/test kiállítás

Művészetek Háza Veszprém – Csikász 
Galéria  8200	Veszprém,	Vár	utca	17.

J

04.25.-
06.30.

MúzeumPedagógiai Időutazás a Kováts 
Sándor iskolatörténeti kiállításon

Dózsa György Általános Iskola 
8200	Veszprém,	Szent	István	utca	56.

I

05.01. Ugorj be most! Római küldetés  
– Improvizációs színházi előadás /
foglalkozás

MNM Villa Romana Baláca 
8248	Nemesvámos,	Balácapuszta

J

05.01. MIMOSA Café & Bar nyitóesemény MIMOSA Café & Bar 
8200	Veszprém,	Kossuth	utca	13.

I

05.02.  
16:00-17:30

SIKKedd – Beszélgetések  
a Gazdaságtudományi Kar Startup  
Inkubációs Kompetencia Központjában

Pannon Köztér 
8200	Veszprém,	Egyetem	utca	10.

I

05.02.  
18:30-19:30

Örömdobolás Franczia Danival Pannon Köztér 
8200	Veszprém,	Egyetem	utca	10.

I

05.02.  
19:30-21:00

Papírkutya koncert – Joe Corbin Papírkutya Kultúrbisztró 
8200	Veszprém,	Szabadság	tér	9.

I

05.03. Tudásforrás Szabadegyetem – 
Hurrá nyaralunk! – Görög Ibolya 
protokollszakértő előadása

Agóra Veszprém Kulturális Központ 
8200	Veszprém	Táborállás	tér	1.

I

05.03. Bölcsek Kávéháza Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.03.  
16:00-18:00

Cirkollektív nyitott cirkuszi klub 8200	Veszprém,	Gábor	Áron	utca	 I

I	=	Ingyenes				J	=	Jegyvásárláshoz	kötött				R	=	Regisztrációhoz	kötött
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ZENE

SZÍNHÁZ ÉS TÁNC

PAJTA PROGRAM

KÖZÖSSÉG  
ÉS IFJÚSÁG

KÉPZŐMŰVÉSZET, 
ÖSSZMŰVÉSZET

FILM

GASZTRONÓMIA  
ÉS BORKULTÚRA

KULTHÁLÓ

IRODALOM

KULTÚRTÁJ,  
ÖKOLÓGIA

URBANISZTIKA 
ÉS VÁROSI DIZÁJN

HAGYOMÁNY  
ÉS HELYTÖRTÉNET



Veszprém
05.03.  
16:00-18:00

Zsonglőr Klub Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.03.  
18:00-20:00

Casino evening  
– Kártyázzunk, rulettezzünk, kockázzunk 
(angol nyelvű program)

Pannon Köztér 
8200	Veszprém,	Egyetem	utca	10.

I

05.03.  
18:00-20:00

Pannon Mesekör Pannon Köztér 
8200	Veszprém,	Egyetem	utca	10.

I

05.03.  
18:00

Táncelőadás / Forte Társulat / Géczi-
versek inspirálta táncprodukció

Művészetek Háza Veszprém  
– Csikász Galéria 
8200	Veszprém,	Vár	utca	17.

R

05.03.  
18:00-20:00

Pannon Mesekör Pannon Köztér 
8200	Veszprém,	Egyetem	utca	10.

R

05.03.  
19:30-21:00

Papírkutya koncert – Joe Corbin Papírkutya Kultúrbisztró 
8200	Veszprém,	Szabadság	tér	9.

I

05.04. Mentes étkezés a családban  
– beszélgetés Bartalos Enikővel

Agóra Veszprém Kulturális Központ 
8200	Veszprém	Táborállás	tér	1.

I

05.04.  
10:00

Nordic Walking a Jutasi lakótelepen, 
illetve a Loop nyomvonalán Kőműves 
Tamás mozgásterapeuta, nordic walking 
oktató vezetésével

Agóra Veszprém Kulturális Központ 
8200	Veszprém	Táborállás	tér	1.

I

05.04.  
16:00-18:00

ReYouth workshop – fiatalok Veszprém 
környezetvédelméért – Veszprém ifjúsági 
koncepciójának megújításáról helyi 
fiatalok és döntéshozók beszélgetnek

Pannon Köztér 
8200	Veszprém,	Egyetem	utca	10.

R

05.04.  
17:00-18:00

Hangjáték: Zeneovi Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.04.  
19:30-21:00

Papírkutya koncert – Joe Corbin Papírkutya Kultúrbisztró 
8200	Veszprém,	Szabadság	tér	9.

I

05.05. GyárKert Kultúrpark megnyitó GyárKert Kultúrpark 
8200	Veszprém,	Jutasi	út	3.

I

05.05.  
21:00-22:30

InterUrbán:  
Újvidék – Zbogom Brus Li koncert (SRB)

Terem 
8200	Veszprém,	Virág	Benedek	utca	4.

I

05.06. II. Kárpát-medencei Folk- és 
Kamarafesztivál

Agóra Veszprém Kulturális Központ 
8200	Veszprém	Táborállás	tér	1.

I

05.06.  
10:00

Kerekitő Mondókázó foglalkozás Kálvin János park, Református templom 
előtt  8200	Veszprém

I

05.06.  
10:00

Királynék Földje: Anyák napi workshop  
és interaktív foglalkozás  
– ünnepi paraván-szelfipont készítése

Szent Margit Római Katolikus Óvoda
8200	Veszprém,	Dózsa	György	utca	13.

R

05.06.  
14:00-17:00

Fehér játszóház LEGO-kockákkal Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.06-29. Fotókiállítás a hajléktalanok 
képzőművészeti alkotómunkájáról

Jutasi út – Budapest út körforgalmi aluljáró 
8200	Veszprém,	belváros

I

05.07.  
15:00-19:00

Jutasi Mini Piknik 8200	Veszprém,	Kálvin	János	park I

Veszprém
05.07-14.  
10:00-18:00

Szelényi Károly fotókiállítása a magyar 
koronázási jelvényekről és a koronázási 
palástról

Jezsuita templom 
8200	Veszprém,	Veszprémvölgyi	út

I

05.07.  
16:00

Szelényi Károly fotókiállítása a magyar 
koronázási jelvényekről és a koronázási 
palástról – megnyitó

Jezsuita templom 
8200	Veszprém,	Veszprémvölgyi	út

I

05.07.  
17:00

Pálffy Géza előadása a Szent Korona 
kutatástörténetéről és tárlatvezetés a 
kiállításban

Jezsuita templom 
8200	Veszprém,	Veszprémvölgyi	út

I

05.07-14. Gizella Napok 2023 Veszprém	belvárosa	és	a	város	intézményei I

05.08. Királynék Földje:  
Gyöngyfűzés Farkas Zsuzsannával

Agóra Veszprém Kulturális Központ 
8200	Veszprém	Táborállás	tér	1.

I

05.08.  
16:00-17:00

Angol Klub Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.08.  
17:00

Királynék földjén:  
Arcok, képek, utak beszélgetőest

Papírkutya Kultúrbisztró 
8200	Veszprém,	Szabadság	tér	9.

I

05.08.  
18:00-21:00

Film screening – idegen nyelvű filmvetítés  
a nemzetközi Ragyogók szervezésében

Pannon Köztér 
8200	Veszprém,	Egyetem	utca	10.

I

05.09.  
16:30

Az irodalom utcája  
– az utca irodalma városi séta

8200	Veszprém,	Szentháromság	tér I

05.09.  
18:00

Én városom, Te városod, Mi városunk  
/ Irodalmi bemutatók

8200	Veszprém,	Szentháromság	tér I

05.09.  
17:00-18:30

Haszkovó Hírmondó  
– HEMO története című beszélgetés 
(1953-1989 A veszprémi Helyőrségi klub 
története)

Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.09.  
15:00-16:30

Kerekasztal-beszélgetés  
a fenntarthatóságról  
az Európa-nap alkalmából

Pannon Köztér 
8200	Veszprém,	Egyetem	utca	10.

I

05.09.  
18:00-19:00

Örömdobolás Franczia Danival Pannon Köztér 
8200	Veszprém,	Egyetem	utca	10.

I

05.10. Bölcsek Kávéháza Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.10.  
16:00-18:00

Cirkollektív nyitott cirkuszi klub Deák Ferenc Általános Iskola előtti park
8200	Veszprém,	Gábor	Áron	utca	

I

05.10.  
16:00-18:00

Zsonglőr Klub Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.10.  
18:00-21:00

Társasjátékest  
– a madarak és fák napja alkalmából 
természettematikájú előadás és 
társasjátékok

Pannon Köztér 
8200	Veszprém,	Egyetem	utca	10.

I

05.11-14. Bűvös Bábos Fesztivál  
– amatőr bábcsoportok nemzetközi 
találkozója

Több	helyszínen	 
Veszprémtől	a	Balaton	partig

I

05.11. Királynék Földje: Orsós Károly rendőr 
őrnagy bűnmegelőzési előadása

Agóra Veszprém Kulturális Központ 
8200	Veszprém	Táborállás	tér	1.

I
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Veszprém
05.11.-
06.16.

Gizella nyomában – pályázati kiállítás Veszprémi Középiskolai Kollégium 
8200	Veszprém,	Stadion	utca	20-22.	

I

05.11.  
19:00

Történelmi divatshow Veszprémi Középiskolai Kollégium 
8200	Veszprém,	Stadion	utca	20-22.	

I

05.11.  
21:00-01:00

InterUrbán: Chemnitz, Bottrop  
– Chemnitz DJ est (DE)

Terem 
8200	Veszprém,	Virág	Benedek	utca	4.

I

05.11.  
21:00-01:00

InterUrbán: Chemnitz, Bottrop  
– Fényfestés (DE)

Terem 
8200	Veszprém,	Virág	Benedek	utca	4.

I

05.11. ActiCity Tánc- és Mozgásművészeti 
Központ Megnyitó

ActiCity – Mozgásközpont
cím:	8200	Veszprém,	Hóvirág	u.	1.

I

05.11.  
17:30-19:00

Hangjáték:  
Palya Bea – Énekeld magad szabaddá – 
Énekes workshop a 14-18 éves korosztály 
számára

Hangvilla Multifunkcionális Közösségi Tér 
8200	Veszprém,	Brusznyai	Árpád	utca	2.

R

05.11.  
17:00-18:00

Hangjáték: Zeneovi Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.11.  
17:00

STARTVONAL  
– csoportos tárlat kiállításmegnyitó

Művészetek Háza Veszprém – Csikász 
Galéria		8200	Veszprém,	Vár	utca	17.

I

05.12.-
06.04.

STARTVONAL  
– csoportos tárlat

Művészetek Háza Veszprém – Csikász 
Galéria 8200	Veszprém,	Vár	utca	17.

J

05.12.  
16:00-18:00

„Zenesarok”  
– zenés foglalkozások, örömzenélés

Napsugár Klub 
8200	Veszprém,	Damjanich	utca	7/A

I

05.12.  
17:00-19:00

Négy évtizeden át Veszprém nemzetközi 
kapcsolatainak szolgálatában  
– beszélgetés

Pannon Köztér 
8200	Veszprém,	Egyetem	utca	10.

I

05.12. 
20:00

Swing-swing kávéház  
– generációk találkozási pontja

Hangvilla Multifunkcionális Közösségi Tér 
8200	Veszprém,	Brusznyai	Árpád	utca	2.

J

05.13. 
10:00-12:00

Szörnyek és Sellők premier Színházkert
8200	Veszprém,	Óvári	Ferenc	út

I

05.13. 
10:00-13:00

STAMP Panel workshop  
– Műhely gyerekeknek

Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

R

05.13. 
11:00

Szabadtéri festészeti akció – művészek 
és diákok – Képzőművészek udvara és 
ACTION ART a Gizella Napok keretében

Gizella udvar 
8200	Veszprém,	Kossuth	Lajos	u.	5.
Sarolta udvar
8200	Veszprém,	Sarolta	udvar

I

05.13. 
15:00

Krakkói Néptáncegyüttes fellépése a 
Gizella Napok keretében

Vár Áruház Színpad 
8200	Veszprém,	Cserhát	ltp.	4.

I

05.13. 
16:30

Az irodalom utcája  
– az utca irodalma városi séta

Művészetek Háza Veszprém – Dubniczay-
palota	8200	Veszprém,	Vár	utca	29.

I

05.13. 
17:00

Gizella Napok – ünnepi felvonulás 8200	Veszprém,	Kossuth	utca	Óváros	tér	 I

05.13. 
18:00

Én városom, Te városod, Mi városunk  
/ Irodalmi bemutatók 

Művészetek Háza Veszprém – Dubniczay-
palota 8200	Veszprém,	Vár	utca	29.

I

05.13-14.  
10:00-19:00

GyereKert 1. hétvége Színházkert
8200	Veszprém,	Óvári	Ferenc	út

I

Veszprém
05.14. 
19:00-20:30

Petőfi Sándor: A helység kalapácsa  
– a Forte Társulat előadásában

Hangvilla Multifunkcionális Közösségi Tér 
8200	Veszprém,	Brusznyai	Árpád	utca	2.

J

05.14. Királynék Földje: Naplótöredék 
gyerekeimnek – Gizella Nőikar koncertje

Veszprém Vármegyei Önkormányzati 
Hivatal, Szent István-terem	8200	
Veszprém,	Óváros	tér	9.

I

05.14-21. TÁNC XXV. Nemzetközi Kortárs Fesztivál J

05.15. 
10:00

Királynék Földje:  
Családika Játszóház

Agóra Veszprém Kulturális Központ 
8200	Veszprém	Táborállás	tér	1.

I

05.15. 
16:00-17:00

Angol Klub Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.15. 
18:00-19:30

Pannon KultúrKlub 3.0: A lelki egészség 
szerepe a mindennapok megélésében

Papírkutya Kultúrbisztró 
8200	Veszprém,	Szabadság	tér	9.

I

05.15. 
21:00

Rendhagyó terek /  
Natacha Belova: Tchaїka 

Hangvilla Multifunkcionális Közösségi Tér 
8200	Veszprém,	Brusznyai	Árpád	utca	2.

R

05.16. 
17:00-18:30

Haszkovó Hírmondó  
– Kisdobos és úttörő élet a Haszkovón

Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.16. 
18:30-19:30

Örömdobolás Franczia Danival Pannon Köztér 
8200	Veszprém,	Egyetem	utca	10.

I

05.16. 
19:30-21:00

Papírkutya koncert – River Roots (UK) Papírkutya Kultúrbisztró 
8200	Veszprém,	Szabadság	tér	9.

I

05.16. 
21:00

Rendhagyó terek / TÁNC Nemzetközi 
Kortárs Fesztivál koprodukció (staféta): 
Compagnie Belova – Iacobelli – Tchaïka 
(BE) I 10. Színházi Olimpia

Hangvilla Multifunkcionális Közösségi Tér, 
3. emeleti stúdió 
8200	Veszprém,	Brusznyai	Árpád	utca	2.

J

05.17. 
15:00

Balatorium Szakmai Nap – Helyünk és 
feladatunk a Balaton élő rendszerében

Pannon Köztér 
8200	Veszprém,	Egyetem	utca	10.

I

05.17. 
16:00-18:00

Cirkollektív nyitott cirkuszi klub Deák Ferenc Általános Iskola előtti park
8200	Veszprém,	Gábor	Áron	utca	

I

05.17. 
16:00-18:00

„A zene titkai” 
– élményalapú zenetanulás

Napsugár Klub  
– Alkohol-Drogsegély Ambulancia 
8200	Veszprém,	Damjanich	utca	7/A

I

05.17. 
16:00-18:00

Zsonglőr Klub Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.17.
18:00-20:00

Turizmus Mozaik – turizmusszakmai 
előadássorozat, turisztikai trendek, 
szakmai háttérinformációk nem csak 
szakmabelieknek

Pannon Köztér 
8200	Veszprém,	Egyetem	utca	10.

I

05.17.
19:30-21:00

Papírkutya koncert – River Roots (UK) Papírkutya Kultúrbisztró 
8200	Veszprém,	Szabadság	tér	9.

I

05.17. Bölcsek Kávéháza Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.18.
16:00-17:00

Cukik a cukiban  
– Szilágyi Harangegyüttes

Koko Cukrászda 
8200	Veszprém,	Kossuth	utca	8.

I

I	=	Ingyenes				J	=	Jegyvásárláshoz	kötött				R	=	Regisztrációhoz	kötött
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Veszprém
05.18.
17:00-18:00

Hangjáték: Zeneovi Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.18. 
18:00-19:30

Zumba dance class  
– idegen nyelvű program a nemzetközi 
Ragyogók szervezésében

Pannon Köztér 
8200	Veszprém,	Egyetem	utca	10.

I

05.18. 
19:30-21:00

Papírkutya koncert – River Roots (UK) Papírkutya Kultúrbisztró 
8200	Veszprém,	Szabadság	tér	9.

I

05.19. 
21:00-22:00

InterUrbán: Chemnitz, Bottrop  
– Gruppa Karl Marx Stadt koncert (DE)

Expresszó 
8200	Veszprém,	Brusznyai	Árpád	utca	2.

J

05.19. 
17:00

Európán Kívüli Kultúrák Napja 
– Kreatív Brazília / 
Brasil Criativo fotókiállítás megnyitója

Művészetek Háza Veszprém  
– Dubniczay-palota – Vár galéria   
8200	Veszprém,	Vár	utca	29.

I

05.19. 
18:00

Európán Kívüli Kultúrák Napja  
– Sakura kiállítás finisszázsa

Művészetek Háza Veszprém – Dubniczay-
palota	8200	Veszprém,	Vár	utca	29.

I

05.19. 
19:00

Európán Kívüli Kultúrák Napja  
– Madras Special koncert

Művészetek Háza Veszprém – Dubniczay-
palota	8200	Veszprém,	Vár	utca	29.

I

05.20.-
06.18.

Európán Kívüli Kultúrák Napja  
– Kreatív Brazília / 
Brasil Criativo fotókiállítás

Művészetek Háza Veszprém  
– Dubniczay-palota – Vár galéria 
8200	Veszprém,	Vár	utca	29.

J

05.20. Királynék Földje:  
Zenés játszóház Szántó Dóra Violával

Agóra Veszprém Kulturális Központ 
8200	Veszprém	Táborállás	tér	1.

I

05.20. Civil Nap a GyárKertben GyárKert Kultúrpark 
8200	Veszprém,	Jutasi	út	3.

I

05.20. Otthonra találni a művészetben  
– művészeti-edukációs kiállításmegnyitó

Művészetek Háza Veszprém  
– Dubniczay-palota – Magtár 
8200	Veszprém,	Vár	utca	29.

I

05.20.-
06.17. 
17:00

Otthonra találni a művészetben  
– művészeti-edukációs kiállítás  
a hajléktalanok alkotásaiból

Művészetek Háza Veszprém  
– Dubniczay-palota – Magtár 
8200	Veszprém,	Vár	utca	29.

I

05.20. 
14:00-17:00

Kockás asztal – LEGO-Vonatok Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.20-21.  
10:00-19:00

GyereKert 2. hétvége Színházkert
8200	Veszprém,	Óvári	Ferenc	út	2.

I

05.20-21. Veszprém Megyei Civil Nap GyárKert Kultúrpark 
8200	Veszprém,	Jutasi	út	3.

I

05.21.-
06.17.

Otthonra találni a művészetben  
– művészeti-edukációs kiállítás

Művészetek Háza Veszprém – Dubniczay-
palota – Magtár 8200	Veszprém,	Vár	utca	29.

I

05.22. Királynék Földje: 
Családika Játszóház

Agóra Veszprém Kulturális Központ 
8200	Veszprém	Táborállás	tér	1.

I

05.22. 
16:00-17:00

Angol Klub Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.22. 
16:30-18:30

Generációs Híd – Az udvarlás művészete Pannon Köztér 
8200	Veszprém,	Egyetem	utca	10.

I

05.22. 
19:30-21:00

Jazz Dívák a Papírkutyában vol.3.  
– Orbay Lilla Quintet

Papírkutya Kultúrbisztró 
8200	Veszprém,	Szabadság	tér	9.

I

Veszprém
05.23. Tudásforrás Szabadegyetem – 

Hurrá nyaralunk! – Görög Ibolya 
protokollszakértő előadása

Agóra Veszprém Kulturális Központ 
8200	Veszprém	Táborállás	tér	1.

I

05.23. 
09:00-11:00

Otthon Segítünk Alapítvány  
– önkéntes találkozó

Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.23. 
18:00-19:00

Örömdobolás Franczia Danival Pannon Köztér 
8200	Veszprém,	Egyetem	utca	10.

I

05.23.
19:30-21:00

Papírkutya koncert – Mono Green (GER) Papírkutya Kultúrbisztró 
8200	Veszprém,	Szabadság	tér	9.

I

05.24. 
16:00-18:00

Cirkollektív nyitott cirkuszi klub Deák Ferenc Általános Iskola előtti park
8200	Veszprém,	Gábor	Áron	utca	

I

05.24. 
16:00

Lovagterem átadó rendezvény Eötvös Károly Megyei Könyvtár
8200	Veszprém,	Komakút	tér	3.

I

05.24. 
16:00-18:00

Zsonglőr Klub Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.24. 
19:30-21:00

Papírkutya koncert – Mono Green (GER) Papírkutya Kultúrbisztró 
8200	Veszprém,	Szabadság	tér	9.

I

05.24. 
19:00-20:30

Találkozások Zenevárosban  
– Jola és Tariqa koncert

Expresszó 
8200	Veszprém,	Brusznyai	Árpád	utca	2.

J

05.24. Bölcsek Kávéháza Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.25. 
18:00

Beavató előadás az Organum Ensemble 
bakonybéli koncertjéhez

Pannon Köztér 
8200	Veszprém,	Egyetem	utca	10.

I

05.25. 
17:00-18:00

Hangjáték: Zeneovi Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.25. 
19:30-21:00

Papírkutya koncert – Mono Green (GER) Papírkutya Kultúrbisztró 
8200	Veszprém,	Szabadság	tér	9.

I

05.25. 
19:00-22:00

Wine & Vinyl /// Spirit Klub Wine & Vinyl Bar & Store 
8200	Veszprém,	Szabadság	tér	2.

J

05.25. 
18:00-20:00

Séd-parti Mesekocsma Fricska étterem 
8200	Veszprém,	Miklós	utca	10.

R

05.25. 
18:00

Szalontai Ábel: Badacsony kiállítás 
– megnyitó

Művészetek Háza Veszprém – Dubniczay-
palota 8200	Veszprém,	Vár	utca	29.

I

05.26.-
06.25.

Szalontai Ábel: Badacsony kiállítás Művészetek Háza Veszprém – Dubniczay-
palota	8200	Veszprém,	Vár	utca	29.

J

05.25. 
18:00

Szabó Dezső: Landscape kiállítás 
– megnyitó

Művészetek Háza Veszprém – Dubniczay-
palota 8200	Veszprém,	Vár	utca	29.

I

05.26.-
06.25.

Szabó Dezső: Landscape kiállítás Művészetek Háza Veszprém – Dubniczay-
palota 8200	Veszprém,	Vár	utca	29.

J

05.27. Királynék földjén – Százszorszépek – 
tréning lányoknak – Témáink: külső-belső 
szépség, kommunikáció, önismeret, 
kapcsolatok, női értékek és hivatás

Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

I	=	Ingyenes				J	=	Jegyvásárláshoz	kötött				R	=	Regisztrációhoz	kötött
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Veszprém
05.27. Királynék Földje – Kincskereső  

Családi Túra a Gulya-dombon
8200	Veszprém,	Gulya-domb I

05.27-28.  
10:00-18:00

Argentin tangó hétvége  
– workshopok argentin oktatókkal, 
milonga táncest és tangóbemutató

Művészetek Háza Veszprém – Dubniczay-
palota 8200	Veszprém,	Vár	utca	29.

J

05.27-29.  
10:00-19:00

GyereKert 3. hétvége 8200	Veszprém,	Színházkert I

05.27-28.  
19:00-23:00

MusiColours Európai Ifjúsági Zenei 
Fesztivál – nyitórendezvény

GyárKert Kultúrpark 
8200	Veszprém,	Jutasi	út	3.

I

05.28-31.  
10:00-23:00

MusiColours Európai Ifjúsági Zenei 
Fesztivál 

Hangvilla, Csermák Antal Zeneiskola, Jutasi 
lakótelep, Óváros tér vagy Színházkert, stb

I

05.28. 
09:00-13:00

Óváros Piac 8200	Veszprém,	Óváros-tér I

05.29. 
17:00-20:00

InterUrbán: Sevilla – Sevilla az operák 
városa előadás és vetítés (ES)

Wine & Vinyl Bar & Store 
8200	Veszprém,	Szabadság	tér	2.

R

05.29. 
19:30-21:00

Jazz Dívák a Papírkutyában vol.4.  
– Lakatos Ágnes Special Zone

Papírkutya Kultúrbisztró 
8200	Veszprém,	Szabadság	tér	9.

I

05.30. 
18:30-19:30

Örömdobolás Franczia Danival Pannon Köztér 
8200	Veszprém,	Egyetem	utca	10.

I

05.30. 
19:00-23:00

MusiColours Európai Ifjúsági Zenei 
Fesztivál – zárókoncert

GyárKert Kultúrpark 
8200	Veszprém,	Jutasi	út	3.

I

05.30. 
19:30-21:00

Papírkutya koncert – Octave Lissner (FR) Papírkutya Kultúrbisztró 
8200	Veszprém,	Szabadság	tér	9.

I

05.31. 
16:00-18:00

Cirkollektív nyitott cirkuszi klub 8200	Veszprém,	Gábor	Áron	utca	 I

05.31. 
16:00-17:00

Cukik a cukiban  
– Simonyi Kicsinyek Kórusa

Koko Cukrászda 
8200	Veszprém,	Kossuth	utca	8.

I

05.31. 
16:00-20:00

Zsonglőr Klub Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.31. 
16:30-18:30

Apafonal Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

05.31. 
17:30-18:30

„Dúdoló” (népdal tanulás) Navratil 
Andival 

Agóra Veszprém Kulturális Központ 
8200	Veszprém	Táborállás	tér	1.

I

05.31. 
18:00-21:00

Public’s demand movie  
– idegen nyelvű filmvetítés a nemzetközi 
Ragyogók szervezésében

Pannon Köztér 
8200	Veszprém,	Egyetem	utca	10.

I

05.31. 
19:30-21:00

Papírkutya koncert – Octave Lissner (FR) Papírkutya Kultúrbisztró 
8200	Veszprém,	Szabadság	tér	9.

I

05.31. Bölcsek Kávéháza Jutasi Köztér 
8200	Veszprém,	Március	15.	utca	2.

I

Bakonyi régió
05.06. 
19:00-20:30

InterUrbán: Újvidék  
– Dragon’s Fuel koncert (SRB)

Zöld Élet Háza 
8449	Magyarpolány,	Táncsics	utca	7.

I

05.12-13. Régiós Show – Rock Palota Fesztivál Thury Vár  8100	Várpalota,	Hunyadi	Mátyás	tér	1. I

05.13. Települési népdalkörök  
és tánckörök találkozója táncházzal

8422	Bakonynána,	Sportpálya I

05.18-20.  
12:00-20:00

Pásztorok tudománya és e tudás szerepe  
a 21. században – tudományos workshop

8414	Olaszfalu,	Major	utca	55. I

05.19. 
15:00-17:00

Kulturális Örökség Határok Nélkül 
Klasszikus és Népzenei Találkozó  
– ukrán és magyar zenei tradicionális 
kultúra bemutatása

8427	Bakonybél,	Pápai	utca	7. I

05.19-20.  
08:00-17:00

Térségi-Érték-Kör-Kép  
– művészeti csoportok bemutatói, 
kiállítások, gasztronómiai élmények, 
interaktív programok

8454	Nyirád,	Petőfi	Sándor	utca	18. I

05.19-20.  
12:00-20:00

Pásztorünnep – Nemzetközi 
Pásztorünnep és Népzenei Fesztivál

8414	Olaszfalu,	Major	utca	55. I

05.19-20.  
15:00-18:00

Térségi-Érték-Kör-Kép:  
művészeti csoportok bemutatói, 
kiállítások, gasztronómiai élmények, 
interaktív programok

8424	Jásd,	Kossuth	Lajos	utca	1. I

05.20. 
09:00-16:00

Öko Márkó – Alternatív gyereknap  
/ Pajta Program Márkó

8441	Márkó,	Kálvária	utca	6.	 I

05.20. Művészetterápiás workshop / Kultháló 8449	Magyarpolány I

05.26. 
15:00-19:00

Semmi sem kacat, csak annak látszik 
– workshop

Nagy László Városi Művelődési Központ és 
Könyvtár 8400	Ajka,	Szabadság	tér	12.

I

05.26. 
18:00

Beavató előadás az Organum Ensemble 
órómai koncertjéhez

Szent Mauríciusz Monostor Temploma 
8427	Bakonybél,	Szent	Gellért	tér	1.	

I

05.27. 
18:00-19:00

Vallis Musicalis: Pünkösd Bakonybélben 
– Organum Ensemble (FR) koncertje: 
Pünkösd az órómai zenei hagyományban,  
Misetételek a 7-13. századi régi római 
kéziratokból   

Szent Mauríciusz Monostor Temploma 
8427	Bakonybél,	Szent	Gellért	tér	1.	

I

05.27. Forgatókönyvíró workshop Angyalosy 
Eszterrel / Kultháló

8449	Magyarpolány I

05.27. 
18:00-19:30

Természetre hangolva: Koncert a karszton  
– Takács Vilkó „Egy szál gitár” est

8409	Úrkút,	Kossuth	utca	29. R

05.28. 
16:00-18:00

Német Nemzetiségi Kórustalálkozó  
/ Pajta Program Márkó

8441	Márkó,	Kálvária	utca	6.	 I

05.28. 
18:00-19:00

Vallis Musicalis: Az angol egyházi zene 
évszázadai – Gemma Énekegyüttes, 
Karnagy: Tóth Márton 

Szent Mauríciusz Monostor Temploma 
8427	Bakonybél,	Szent	Gellért	tér	1.	

I

05.28-29. Ensemble Organum (FR) workshop  
Marcel Pérès vezetésével  
– Bakonybéli Kórusakadémia 

Szent Mauríciusz Monostor Temploma 
8427	Bakonybél,	Szent	Gellért	tér	1.	

R

05.28-29. Magyarpolányi Passió 8449	Magyarpolány II	=	Ingyenes				J	=	Jegyvásárláshoz	kötött				R	=	Regisztrációhoz	kötött
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Észak-balatoni régió
04.22.-
09.30.

ART-DRIVE kiállítás 8452	Halimba I

05.04. Ringató foglalkozás és Baba-mama klub  
/ Pajta Program Kapolcs

Művészvölgy Kúria 
8294	Kapolcs,	Kossuth	utca	48.

I

05.04-05. I. Bencés Orgonaverseny Tihanyi Bencés Apátság  
8237	Tihany,	I.	András	tér	1.

I

05.06. 
10:00-12:00

Ökopalánták: Madarak és fák napja 
/ Pajta Program Dörgicse

Dörgicsei Merítkező 
8244	Dörgicse,	Fő	utca	43.

R

05.06. 
16:00-17:30

Úton az önellátás felé –  
vízgazdálkodás-előadás,  
Töknevelő verseny meghirdetése, 
regisztráció / Pajta Program Hidegkút

8247	Hidegkút,	Hosszú	utca	20. I

05.06. Táncház: néptáncoktatás élő zenével 
/ Pajta Program Kapolcs

Művészvölgy Kúria 
8294	Kapolcs,	Kossuth	utca	48.

I

05.07. Hangszerválasztó: ukulele 
 / Pajta Program Kapolcs

Művészvölgy Kúria 
8294	Kapolcs,	Kossuth	utca	48.

I

05.07. 
10:30-13:30

Négy Évszak Brass 2023 zenei sorozat:  
Brass in the Five & Méhes Csaba  
– családi komolyzenei koncertek vidáman 

Édenkert Porta Vöröstó 
8291	Vöröstó,	Fő	utca	48.

I

05.07. 
11:00-18:00

Eger-víz Napok II.  
– Piknik a Schnaps Kapelle 
fúvószenekarral, gyerekprogramokkal és 
pulai Eger-vizes piskótasütő versennyel, 
majd túra a tálodi forráshoz, ahol Juhász 
Réka énekel

Kráter Kőpark és Tálodi forrás 
8291	Pula

I

05.07. 
14:00-16:00

Pokrócvásár I. / Pajta Program Dörgicse Dörgicsei Merítkező 
8244	Dörgicse,	Fő	utca	43.

I

05.11. Ringató foglalkozás és Baba-mama klub  
/ Pajta Program Kapolcs

Művészvölgy Kúria 
8294	Kapolcs,	Kossuth	utca	48.

I

05.11. Felnőtt angol haladóknak  
/ Pajta Program Kapolcs

Művészvölgy Kúria 
8294	Kapolcs,	Kossuth	utca	48.

I

05.11. 
16:00-19:00

Fafaragás és pásztorhagyományok 
workshop – A bakonyi pásztorok és a 
magyar dudahagyomány  
/ Pajta Program Nyírád

8454	Nyirád,	Petőfi	Sándor	utca	18. I

05.11. 
17:00

igaz táj, diszkurzív terek  
– művészeti és közösségi gyakorlatok  
/ Kultháló

jelenrét
8296	Hegyesd,	Várdomb	dűlő

R

05.11. 
17:00-19:00

Tájegységre jellemző elfeledett  
népi ételek workshop  
– Vertperec készítő workshop   
/ Pajta Program Nyírád

8454	Nyirád,	Petőfi	Sándor	utca	18. I

05.12-13.  
09:30-16:00

V. Ifjúsági Konferencia és KÖSZI PARTY  
/ Pajta Program Taliándörögd

8295	Taliándörögd,	Kossuth	utca	39. R

05.12. 
17:00

igaz táj, diszkurzív terek  
– kortársművészeti esti iskola / Kultháló

jelenrét 
8296	Hegyesd,	Várdomb	dűlő

R

Észak-balatoni régió
05.13-14. Színház a kertemben  

/ Pajta Program Dörgicse
Dörgicsei Merítkező 
8244	Dörgicse	(több	helyszínen)

R

05.13. Hét forrás geotúra Kapolcsról  
/ Pajta Program Kapolcs

Művészvölgy Kúria 
8294	Kapolcs,	Kossuth	utca	48.

I

05.13. Kapolcsi Alkotók I.  
– kiállításmegnyitó és túra – közel 
36 helyi és „bebíró”, ill. elszármazott 
műkedvelő- és professzionális képző-, 
ipar- és zeneművész műveiből nyílik 
csoportos kiállítás 

Falumalom-Pajta 
8294	Kapolcs,	Kossuth	utca	35.

I

05.13. Filmklub: A Pál utcai fiúk  
/ Pajta Program Kapolcs

Művészvölgy Kúria 
8294	Kapolcs,	Kossuth	utca	48.

I

05.13. 
09:00-12:00

Ismerkedés a vesszővel 2.  
– Vesszőfonó leckék  
/ Pajta Program Felsőörs

8296	Felsőörs	Bárókert	utca	11. R

05.13. 
09:00

Dr. Szalai Miklós  
gyógynövényismereti emléktúra

8454	Halimba,	Petőfi	utca	21. I

05.13. 
11:00-12:00

Nagyvázsonyi vízimalom  
állandó művészeti installáció megnyitó

8454	Nagyvázsony,	Bécsi	köz	2. I

05.14. Zeneovi és bölcsi / Pajta Program Kapolcs Művészvölgy Kúria 
8294	Kapolcs,	Kossuth	utca	48.

I

05.14. 
16:00-17:30

Hajózással egybekötött egyházművészeti 
találkozó

8296	Tihany,	hajóállomás J

05.18. Ringató foglalkozás és Baba-mama klub  
/ Pajta Program Kapolcs

Művészvölgy Kúria 
8294	Kapolcs,	Kossuth	utca	48.

I

05.18. Felnőtt angol haladóknak  
/ Pajta Program Kapolcs

Művészvölgy Kúria 
8294	Kapolcs,	Kossuth	utca	48.

I

05.18. 
17:00

igaz táj, diszkurzív terek – művészeti  
és közösségi gyakorlatok / Kultháló

jelenrét 
8296	Hegyesd,	Várdomb	dűlő

R

05.19.  
16:00-19:00

Folk-Art-Kult-Tér – ÉlményART  
/ Pajta Program Balatonfűzfő

8454	Balatonfűzfő,	József	Attila	utca	12. I

05.19. 
17:00

igaz táj, diszkurzív terek  
– kortársművészeti esti iskola / Kultháló

jelenrét 
8296	Hegyesd,	Várdomb	dűlő

R

05.19-20.  
08:00-17:00

Térségi-Érték-Kör-Kép – művészeti 
csoportok bemutatói, kiállítások, 
gasztronómiai élmények, interaktív 
programok

8454	Nyirád,	Petőfi	Sándor	utca	18. I

05.20. Science Café: Ökológiai szőlőtermesztés 
együttműködésekre építve  
/ Pajta Program Kapolcs

Művészvölgy Kúria 
8294	Kapolcs,	Kossuth	utca	48.

I

05.20. Boebeck koncert  
/ Pajta Program Kapolcs

Művészvölgy Kúria 
8294	Kapolcs,	Kossuth	utca	48.

I

05.20. Nagymamáink receptjei nyomán  
– Sütő-főző klub: Tavaszi alapanyagok  
/ Pajta Program Uzsa

8321	Uzsa,	Petőfi	Sándor	utca	1. I

05.20. „Nagyanyáink meséi” a Móka Palotával 8321	Uzsa,	Petőfi	Sándor	utca	1. I
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Észak-balatoni régió
05.20. Másik Balaton Szabadegyetem II. – 

Otthon
Vöröstó,	Barnag,	Tótvázsony R

05.20. Pelso Túrázó Kupa – Balatoni kilátók 8229	Csopak J

05.20. Privát Balaton – Vasútról kicsiknek és 
nagyoknak interaktív tárlatvezetés

8220	Balatonalmádi I

05.20. 
15:00

A boglári kápolnaprojekt – nyilvános 
kiállításmegnyitó a Vaszary Galériában

Vaszary Galéria 
8230	Balatonfüred,	Honvéd	utca	2-4.

I

05.20.-
08.20.

A boglári kápolnaprojekt  
– kiállítás a Vaszary Galériában

Vaszary Galéria 
8230	Balatonfüred,	Honvéd	utca	2-4.

J

05.21.  
10:00-21:00

Ökopalánták: Erdőszennyezés, 
szemetelés / Pajta Program Dörgicse

Dörgicsei Merítkező 
8244	Dörgicse,	Fő	utca	43.

R

05.21. Kapolcsra megy a Zenede:  
Bordás József csoportos ritmusfejlesztés  
és dobóra / Pajta Program Kapolcs

Művészvölgy Kúria 
8294	Kapolcs,	Kossuth	utca	48.

I

05.21.  
19:00-20:30

Az Augustana Choir liturgiai szolgálata  
és hangversenye

Tihanyi Bencés Apátság 
8237	Tihany,	I.	András	tér	1.

I

05.25.  
18:00-20:00

Színes estek Felsőörsön – A változó 
Balaton néprajzos szemmel, Törő Balázs 
vetített előadása / Pajta Program Felsőörs

8227	Felsőörs,	Szabadság	tér	2. I

05.25. Ringató foglalkozás és Baba-mama klub  
/ Pajta Program Kapolcs

Művészvölgy Kúria 
8294	Kapolcs,	Kossuth	utca	48.

I

05.25. Felnőtt angol haladóknak  
/ Pajta Program Kapolcs

Művészvölgy Kúria 
8294	Kapolcs,	Kossuth	utca	48.

I

05.25. Színjátszó kör Völgylakóknak  
/ Pajta Program Kapolcs

Művészvölgy Kúria 
8294	Kapolcs,	Kossuth	utca	48.

I

05.25. 
17:00

igaz táj, diszkurzív terek – művészeti  
és közösségi gyakorlatok / Kultháló

jelenrét 
8296	Hegyesd,	Várdomb	dűlő

R

05.25-26. Balaton-parti vendéglátás szakmai 
kihívásai – Szezonnyitó rendezvény  
a gasztronómia és a borkultúra jegyében

8230	Balatonfüred,	Zákonyi	Ferenc	utca	4. I

05.26.  
16:30-17:00

Vöröstó 300 éves építészeti hagyatéka 
másKÉPen – fotókiállítás / Kultháló 

8454	Vöröstó	Fő	utca	48. I

05.26. 
17:00

igaz táj, diszkurzív terek  
– kortársművészeti esti iskola / Kultháló 

jelenrét 
8296	Hegyesd,	Várdomb	dűlő

R

05.26-29. KŐFESZT – A szabad táncház  
– Pünkösdi forgatag a Káli-medencében 
és Badacsonyban

Káli-medence és Badacsony I

05.27. Poket Automata Átadó ünnepség  
– Badacsony 

8454	Badacsonytomaj,	Park	utca	14. I

05.27. Pont Csopak Szezonnyitó – 
Nóvé Soma akusztik és filmvetítés

8229	Csopak J

05.27.  
16:00-17:30

Hajózással egybekötött  
egyházművészeti találkozó

8237	Tihany,	Hajóállomás J

Észak-balatoni régió
05.27. 
16:00

3. Workshop – Bodzás gyereknap 8454	Halimba,	Petőfi	utca	21. I

05.27.  
18:00-20:00

Nők, habzó májusi rózsák I.  
/ Pajta Program Dörgicse

Dörgicsei Merítkező 
8244	Dörgicse,	Fő	utca	43.

R

05.27. Impróworkshop / Pajta Program Kapolcs Művészvölgy Kúria 
8294	Kapolcs,	Kossuth	utca	48.

I

05.27.  
20:00-22:00

InterUrbán: Sevilla  
– Tablao Flamenco előadás (ES)

Homola Borterasz 
8229	Paloznak,	Vincellér	utca	0534.	hrsz.

I

05.27-28. Berhida SelfMade Fashion Days 8181	Berhida I

05.27-29.  
10:00-19:00

Vöröstói Játékfesztivál Vöröstó,	Barnag,	Tótvázsony I

05.27. Nyitott Porták  
/ Pajta Program Vászoly 

8245	Vászoly I

05.28. Hangszerválasztó: zongora  
/ Pajta Program Kapolcs

Művészvölgy Kúria 
8294	Kapolcs,	Kossuth	utca	48.

I

05.28. Találkozás egy meseíróval:  
Dániel András a vendégünk  
/ Pajta Program Nivegy-völgy

8272	Balatoncsicsó I

05.28.  
14:00-19:00

Eger-víz Napok III.  
– Harangtoronyfelújítás-avatással 
egybekötött zenés piknik – közreműködik 
Szirtes Edina Mókus, Márta István, Illés 
Sándor, Tárkány Kovács Bálint Trió, majd 
vezetett túra – Híd-Tájművészeti Ösvény 
szabadtéri műtárgyak Petenden és 
Kapolcson 

8294	Vigándpetend,	Evangélikus	harangláb,	
katolikus	templom	és	templomkert,	Fejfájós	
kút

I

05.28.  
16:00-17:00

Százszorszép Bóbiska – Majoros Ági 
Bábszínháza / Pajta Program Felsőörs

8454	Felsőörs,	Szabadság	tér	5. I

05.28.  
17:00-20:00

InterUrbán: Sevilla  
– Sevillanas tánc workshop (ES)

Homola Borterasz 
8229	Paloznak,	Vincellér	utca	0534.	hrsz.

R

05.28.  
18:00-19:00

Pünkösdi zenei áhítat: Jöjj alkotó Lélek  
– Lumen Christi Gospel Kórus

Tihanyi Bencés Apátság 
8237	Tihany,	I.	András	tér	1.

I

05.28.  
18:00-19:00

Romkoncertek – Dörgicse Dörgicsei Romtemplom I

I	=	Ingyenes				J	=	Jegyvásárláshoz	kötött				R	=	Regisztrációhoz	kötött
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A	programváltozás	jogát	fenntartjuk.	Az	esetleges	változások	miatt	kísérje	figyelemmel	a	Veszprém-
Balaton	2023	Európa	Kulturális	Fővárosa	médiafelületeit	és	a	veszprembalaton2023.hu-t.

Nyugat-Balaton és déli part
05.01.-
10.22. 
16:00-17:00

Állandó kiállítás a Kultháló Kápolna 50 
Artist Residency alkotásaiból

Babel Camp 
8630	Balatonboglár,	Szabadság	utca	28.

I

05.04.  
18:00-19:30

Én és a hangszerem – zenés beszélgetés  
/ Pajta Program Balatongyörök

Györöki KultúrMorzsázó	8313	
Balatongyörök,	Kossuth	Lajos	utca	29.	

R

05.05.  
10:00-11:00

Hangszersimogató előadások 
óvodásoknak: Brumi Bandi Band  
/ Pajta Program Balatongyörök

Györöki KultúrMorzsázó  
8313	Balatongyörök,	 
Kossuth	Lajos	utca	29.	

I

05.10.  
09:30-14:00

A balatoni szőlőhegyek táji, társadalmi, 
környezeti lehetőségei és kihívásai 
műhelykonferencia

8713	Kéthely,	Hunyadi	utca	2. R

05.13.  
16:00

Vándorkiállítás megnyitó 8316	Várvölgy,	Kossuth	Lajos	utca	89. I

05.15-21. Kápolna 50 tavaszi Artist Residency 2023 Babel Camp  
8630	Balatonboglár,	Szabadság	utca	28.

R

05.18.  
18:00-
19:15.

Tudod mit nézel? – Rejtélyek és 
szimbólumok a képzőművészetben:  
A tükör motívuma a festészetben  
/ Pajta Program Balatongyörök

Györöki KultúrMorzsázó 
8313	Balatongyörök,	 
Kossuth	Lajos	utca	29.	

I

15.19.  
18:00-19:30

Art Piknik: vendégünk Gárdos Péter, 
Balázs Béla-díjas magyar filmrendező, 
író, a Hajnali láz című, nagy sikerű regény 
alkotója   
/ Pajta Program Balatongyörök

Györöki KultúrMorzsázó	8313	
Balatongyörök,	Kossuth	Lajos	utca	29.	

R

05.20.  
08:30-18:00

Kirándul a Hidegkút Nyugdíjas Klub  
/ Pajta Program Hidegkút

Sümeg Püspöki Palota,  
Helikon Kastély Múzeum  
8247	Keszthely	Hidegkút,	Hosszú	utca	20.	

R

05.26. 
17:00

Szőlőhegyek szakrális öröksége  
a Nyugat-Balatonnál: „Hagyományos 
tájhasználat és természetvédelem”  
– ismeretterjesztő program  

8731	Hollád,	Petőfi	Sándor	utca	86. I

05.27. 
16:00

Erdei misztérium  
– Geobotanikai vezetett séta a hévízi 
véderdőben

8380	Hévíz,	Rákóczi	utca	2. R

05.27. Állati színjáték – színházi előadás 8705	Somogyszentpál,	Kossuth	utca I

I	=	Ingyenes				J	=	Jegyvásárláshoz	kötött				R	=	Regisztrációhoz	kötött
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WEBOLDALUNK: MAGAZINOLDALUNK: FACEBOOK: INSTAGRAM: PODCAST:

TÖLTSD LE VEB2023 APPLIKÁCIÓNKAT ÉS MERÜLJ EL A KULTÚRÁBAN!

IMPRESSZUM: 
Felelős kiadó: FUNZINE Média Kft. 
1053 Budapest, Kálvin tér 2. III/4. +36 1/323-1727 info@funzine.hu
Korrektúra: FUNZINE Média Kft. 
Nyomdai munkák: EDS Zrínyi Zrt. Terjesztve 20.000 példányban. 
Az esetleges programváltozásokért, valamint az újságban megjelenő hirdetések tartalmáért és 
a képek jogtisztaságáért a kiadó nem vállal felelősséget. 
A programváltozás jogát fenntartjuk. 
A programfüzet szerkesztése 2023. március 22-én lezárult. Az esetleges változások miatt, 
kérjük kísérje figyelemmel a Veszprém-Balaton 2023 EKF közösségimédia-felületeit, valamint 
a veszprembalaton2023.hu honlapot. 

Ha kifogytál a mobilnetedből, vagy csak stabilabb internetkapcsolatra van szükséged, 
használd bátran a VEB2023 wi-fi hálózatát a Kossuth utcai irodánknál és a Posta előtti téren! 

Név: VEB2023EKF 
Jelszó: Ragyogj! 

B.E.A.T. BALATON’S EXTREME ART AND TREASURE FESZTIVÁL

EUROPE ARCHIVE KORTÁRS FOTÓMŰVÉSZETI KIÁLLÍTÁS

FOTON AUDIOVIZUÁLIS CENTRUM MEGNYITÓ

RÉGIÓS SHOW – FONYÓD/FÖLD-VÍZ-LEVEGŐ 1. FELVONÁS

NOÉMIE GOUDAL [F] / DAFNA TALMOR [IL/GB] AIR FOTÓMŰVÉSZETI KIÁLLÍTÁSOK 

FIXÍR MÉDIALABOR MEGNYITÓ HUNGARIAN BALLETT GRAND PRIX

RÁTONYI RÓBERT OPERETTFESZTIVÁL ÖRVÉNYESVÖLGY FESZTIVÁL

BONDORÓ UTCASZÍNHÁZ FESZTIVÁLROMKONCERT

DALVÖLGY – ÉNEKLŐ MAGYARORSZÁG KÓRUSTALÁLKOZÓ

JUTASI MINI PIKNIKVEB 2023 FELEZŐ 

JÚNIUSI 
P R O G R A M A J Á N L Ó

A programváltoztatás jogát minden esetben fenntartjuk.  
A változásokról és a legfrissebb, programokat érintő információkról minden esetben online 

felületeinken lehet tájékozódni. 

EGRY JÓZSEF 140 KIÁLLÍTÁSMAGYAR MOZGÓKÉP FESZTIVÁL
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